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Lista de Concorrentes Admitidos a Partida
Num Concorre_nte Lic Condutor Lic Com Veiculo Cat GR <Cl
1  Hélder Silva 2628 Hélder Silva 2628 OSELLA PA21/S  Protolipp A E2-5C 3
2  J.C.GROUP RACING TEAM 1700 José Correia 1701 NORMA FC20 M20FC  Prototipo A E2-SC 3
4  Joaguim Rino 3424 Joaquim Rino 3424 BRC B49 EVO Prototipo8  CM 1
15 Victor Bessa 3571 Victor Bessa 3571 FIAT X1/9 Protofipo A E2-SH 1
19 ' Vitor Santos 2072 Afonso Santos 2071 BRC B49 Prototipo 8 CM 1
21 Vitor Pascoal 3241 Vitor Pascoal 3241 PORSCHE §11:99+.2 6T3 CUP GT 5
22 J.C.GROUP RACING TEAM 1700 Gabriela Correia 1702 MERCEDES AMG GT4 GT 5
23 Daniel Vilaga 3523  Daniel Vilaga 3523  PORSCHE 911 GT3 CUP GT 5
24  Monteiros Competigies 4431 José Rodrigues 4515  Posche 097.23.8CUP BT3 GT 5
26 Daniel Teixeira 5405 Daniel Teixeira 5405 PORSCHE GT3 CUP GT 5
27 Escuderia Pontevedra ccars»w Bemardo Garcia De Castro ramewcs  PORSCHE 811 {997) GT3 Cup GT 5
29 Jose Almeida 3335 Jose Almeida 3335 PORSCHE 911 GT3 CUP GT 5
(’ 35 André Fernandes 2550 André Fermandes 2550 PORSCHE GT3 CUP GT 5
36 Carlos Gongalves 15622  Carlos Gongalves 1522 wmsuesmuwcerevowno  Turismo 1 A2 8
38 Daniela Marques 4256  Daniela Marques 4256  susaruiMPREZAWRXSTI Turismo1 A2 8
47 Daniel Pacheco 3179 Daniel Pacheco 3179 MITSUBISHI LANCEREVO X Turismo 1 A2 8
51 José Carlos MagalhZes 3350  José Carlos Magalhdes 3350  SEAT LEON MKl Turismo2 TRFA 10
52 José Correia 1704 Beatriz Correia 1703 SEAT CUPRATCR Turismo2 TCR 10
54 Paulo Silva 4260 Paulo Silva 4260  Audi RS3 LMS Turismo2 TCR 10
55 Befast Motorsport 1952 Parcidio Summavielle 605 SEAT CUPRATCR (SEQ) Turismo2 TCR 10
59 Joaquim Teixeira 5092  Joaquim Teixeira 5092  HYUNDAIELANTRATCR Turismo2 TCR 10
63 Marco Joel Pinto Coelho 5454 Marco Joel Pinto Coelho 5454 SEAT IBIZA 1.8120vT Turismo2 N1 10
71 Paulo Cardoso 4426 Paulo Cardoso 4426 RENAULT CLIO RS Turismo3 A1 12
73 Marcos Jorge Magalhdes Gongal 5277 Marcos Jorge Magalhes Gongalv =~ 5277 RENAULT CLIO Turismo3 A1 12
74  Martine Pereira 4883  Martine Pereira 4883  Renault Clio Cup Turismo3 TRFB 12
77 Luis Martins 1886 Luis Martins 1886 PEUGEOT 208 R2 Turismo3 A1 11
78 Carlos Ferreira 2347 Carlos Ferreira 2347 CITROEN SAXO Turismo3 TRFB 11
90 Befast Motorsport 1952 Gongalo Inécio 1833 PEUGEOT 208 VTIRZ Turismo3 A1 11
91 Luis Nunes 2214 Luis Nunes 2214 Skoda Fabia R5 SCA
( 92 Manuel Rocha E Sousa 4271 Manuel Rocha E Sousa 4271 FORD FOCUS SCA
93 Pedro Marques 4080 Pedro Marques 4080  sueaRuUMPREZASTIWRX  SC A
99 José Lameiro 1968 José Lameiro 1968 SKODAFABIAMK3 SCA
112 Joaquim Barreiros 3266  Joaquim Barreiros 3266 PEUGEOQT 107 SCB
117 Horacio Morais 4146 Horacio Morais 4146 FIAT UNQ 458 SCB
121 Bruno Carvalho 320 Bruno Carvalho 320 CITROEN SAXO SCC
122 Pedro Cardoso 4427 Pedro Cardoso 4427 VOLKSWAGEN GOLF SCC
123 Abilio Aparicio 4002 Abilio Aparicio 4002 Peugeot 205 SCC
124 Leonel Bras 5124 Leonel Bras 5124 CITROEN C2 SCC
126 Alberto Pereira 985 Alberto Pereira 985 HONDACIMICTYPER SCC
127 Pedro Neves 557 Pedro Neves 557 HONDA CIVIC SCC
133 Leandro Macedo 5057 Leandro Macedo 5057 CITROEN SAXQO CUP SCC
147 Carlos Correia 3337 Carlos Correia 3337 BMW 320 (E30) SCD
148 Anibal Pinto 4007  Anibal Pinto 4007 BMW 330 CI SCD
152 Pedro Alves 3812 Pedro Alves 3812 KIA CEED GT SCD
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Lista de Concorrentes Admitidos 3 Partida

Num Concorrente Lic Condutor _ Lic Con Veiculo Cat GR <Ci

155 Luis Silva 314 Luis Silva 314 BMW E30 M3 SCD

169 Joao Macedo 5139 Joao Macedo 5139 BMW 328 is SCD
184 Tiago Pinto 2300  Tiago Pinto 2300  LBSMOTORCLUBRX01 TPKM 25
203 Ricardo Loureiro 1909 Ricardo Loureiro 1909 FORDESCORTMKII CPCM G5 18
214 Pedro Silva 4161 Pedro Silva 4161 Volkswagen Gotf16S  CPCM |1 HB1 17
217 Flavio Sainhas 2353 Flavio Sainhas 2353 FORD ESCORT MK1 CPCM G5 19
224 'Miguel Gongalves 2483 Miguel Gongalves 2483 BMWE36Coupe CPLM L9939 16
226 Antonio Barros 4143 Anténio Barros 4143 BMW M3 E36 CPLM 199 18
228 Micael Baptista 5184  Micael Baptista 5184  PEUGEOT205GTI1so0  CPLM  LS0 15
229 Goncalo Macedo 4220 Gongalo Macedo 4220 CITROEN SAXO CPLM LS9 14
230 Celso Fonseca 3336 Celso Fonseca 3336 Citroen Saxo CPLM (92 14
235 José Coimbra 4852 José Coimbra 4852 OPEL ASTRA CPLM L9989 15
250 Simplicio Taveira 3264  Simplicic Taveira 3264 PEUGEOT 106516 CPLM L99 14
( 251 Fernando Martins 5035 Fernando Martins 5035 Citroen Saxo VIS CPLM L99 14
252 Andreia Fonseca 5128 Andreia Fonseca 5128 TOYOTA STARLET (EP81)  CPM1300T 22
253 Armando Freitas 2378 Armando Freitas 2378 TOYOTA STARLET (EP81)  CPM1300T 22
254 Rui Gama 287 Rui Gama 287 PEUGEOT 106 xsi CPM1300T 22
256 Nuno Pinto 2981 Tomas Pinto 2978 TOYOTA STARLET CPM1300T 22
258 Catarina Silva 3279 Catarina Silva 3279 CITROEN C1 CPM13007 21
259 Luis Silva 3262 Luis Silva 3262 CITROEN C1 CPM1300T 21
261 Tlago Santos 1893  Tiago Santos 1893 Citroen AX Sport  cPM1300T 22
262 Martine Pereira 5200 Martim Pereira 5199 CITROEN C1 CPM1300T 21
263 Guilherme Silva 4683 Guilherme Silva 4683 CITROEN C1 CPM1300T 21
264 Jodo Barroso 3783 Joado Barroso 3783 CITROEN C1 CPM1300T 21
280 Tiago Teixeira 5128  Tiago Teixeira 5129 SUZUKI SWIFT  CPM1300T 22
281 Paulo Teixeira 5363 Paulo Teixeira 5363 CITROEN AX SPORT  CPM1300T 22
283 José Salgado 2853  José Salgado 2853  Toyota Yaris CPM1300T 22
285 Domingos Fernandes 1951 Domingos Fernandes 1951 AUTOBIANCHI A 112 CPM1300C 23

72 competitars
( Director de Prova,
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Order Num
1 285
2 264
3 263
4 262
5 259
6 258
7 283
8 28
8 280
10 261
11 256
12 254
13 253
14 252
15 251
16 250
17 230
18 229
19 235
20 228
21 226
22 224
23 214
24 203
25 217
26 194
27 169
28 155
29 152
30 148
31 147
32 133

E;) 33 127
34 126
35 124
3 123
37 122
38 121
38 117
40 112
41 99
42 93
43 92
4 91
45 90
4 78
47 77

Concorrente

Domingos Fernandes
Jodo Barroso
Guitherme Sliva
Martine Pereira
Luis Silva
Catarina Silva
José Salgado
Paulo Teixeira
Tiago Teixeira
Tiago Santos
Nuno Pinto

Rui Gama
Armando Freitas
Andreia Fonseca
Fernando Martins
Simplicio Taveira
Celso Fonseca
Gongalo Macedo
José Coimbra
Micael Baptista
Anténio Barros
Miguel Gongalves
Pedro Silva
Ricardo Loureiro
Flavio Sainhas
Tiago Pinto

Joao Macedo
Luls Silva

Pedro Alves
Anibal Pinto
Carlos Correla
Leandro Macedo
Pedro Neves
Alberto Pereira
Leonel Bras
Abilio Aparicio
Pedro Cardoso
Bruno Carvalho
Horacio Morais
Joaquim Barreiros
José Lameiro
Pedro Marques
Manuel Rocha E Sousa
Luis Nunes
Befast Motorsport
Carlos Ferreira
Lufs Martins
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Condutor

Domingos Fernandes
Jodo Barroso
Guilherme Silva
Martim Pereira
Luls Silva
Catarina Silva
José Salgado
Paulo Teixeira
Tiago Teixeira
Tiago Santos
Tomas Pinto

Rui Gama
Armando Freitas
Andreia Fonseca
Femando Martins
Simplicio Taveira
Celso Fonseca
Gongalo Macedo
José Coimbra
Micael Baptista
Anténio Barros
Miguel Gongalves
Pedro Silva
Ricardo Loureiro
Flavio Sainhas
Tiago Pinto

Joao Macedo
Lufs Stlva

Pedro Alves
Anibal Pinto
Carlos Correia
Leandro Macedo
Pedro Neves
Alberto Pereira
Leonel Bras
Abilio Aparicio
Pedro Cardoso
Bruno Carvalho
Horacio Morais
Joaquim Barreiros
José Lameiro
Pedro Marques
Manuel Rocha E Sousa
Luis Nunes
Gongalo Inacio
Carlos Ferreira
Luls Martins
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Rampa Porca de Murga (PRT), 27-28.04.2024

Campaonato Partugal de Meontanha - Eventa #3

Ordem de Partida

Veiculo

AUTOBIANCH] A 112
CITROEN C1
CITROEN C1
CITROEN C1
CITROEN C1
CITROEN C1

Toyota Yaris

CITROEN AX SPORT
SUZUKI SWIFT
Citroen AX Sport
TOYOTA STARLET
PEUGEOT 106 xsi
TOYOTA STARLET (EP 81)
TOYOTA STARLET (EP 81}
Citroen Saxo VTS
PEUGEOT 106 S18
Citroen Saxo
CITROEN SAXQ
OPEL ASTRA
PEUGEOQT 205 GTI 1900
BMW M3 E36

BMW E36 Coupe
Volkswagen Golf 16 S
FORD ESCORT MK Il
FORD ESCORT MK1
LBS MOTOR CLUB RX 01
BMW 328 is

BMW E30 M3

KiA CEED GT

BMW 330 CI

BMW 320 (E30)
CITROEN SAXO CUP
HONDA CIVIC
HONDA CIVIC TYPE R
CITROEN C2

Peugeot 205
VOLKSWAGEN GOLF
CITROEN SAXO

FIAT UNO 458
PEUGEQT 167
SKODA FABIA MK3
SUBARL IMPREZA STI WRX
FORD FOCUS

Skoda Fabia R5
PEUGEOT 208 VTI R2
CITROEN SAXO
PEUGEQT 208 R2

2e
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caml <@

Cat GR cl

CPM1300C 23

CPMI300T 21

CPM1300T 21

CPM1300T 21

CPM1300T 21

CPM1300T 21

CPM1300T 22

CPM1300T 22

CPME300T 22

CPM1300T 22

CPM1300T 22

CPM1300T 22

CPMI3OT 22

CPMI300T 22

CPLM L99 14

CPLM L99 14

CPLM 199 14

CPLM 99 14

CPLM 199 15

CPLM LSO 15

CPLM L92 16

CPLM L99 16

CPCM | H81 17

CPCM G5 18

CPCM G5 19

TPKM 25

SCD

SCD

SCD

SCD

SCD

SCC

SCC

SCC

sccC

SCC

SCC

SCcC

SCB

SCB

SCA

SCA

SCA

SCA

Turieme 3 A9 11
Tuisma3 TRF B 11
Tuismo3 A1 11
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Order Num Concorren_te

48 74
49 73
50 71
51 63
52 59
53 55
54 54
55 52
56 51
57 47
58 39
59 36
60 35
C 61 29
62 27
83 26
66 24
65 23
66 22
67 21
68 19
69 4
70 15
712
72 1

Martine Pereira

Marcos Jorge Magalhfes Gongat
Paulo Cardoso

Marco Joel Pinto Coelho
Joaquim Teixeira

Befast Motorsport

Paulo Silva

José Correia

José Carlos Magalhdes
Daniel Pacheco

Dariela Marques

Carlos Gongalves

André Fernandes

Jose Almeida

Escuderia Pontevedra
Daniel Teixeira

Monteiras Competigdes
Daniel Vilaga

J. C. GROUP RACING TEAM
Vitor Pascoal

Vitor Santos

Joaquim Rino

Victor Bessa

J. C, GROUP RACING TEAM
Hélder Sliva
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Ordem de Partida

Qondutor

Martine Pereira

Marcos Jorge Magalhdes Gongalv
Paulo Cardoso

Marco Joel Pinto Coelho
Joaquim Teixeira
Parcidio Summavielle
Paulo Silva

Beatriz Correia

José Carlos Magalhies
Daniel Pacheco

Daniela Marques

Carlos Gongalves

André Fernandes

Jose Almeida

Bemardo Garcla De Castro
Daniel Teixeira

José Rodrigues

Daniel Vilaga

Gabriela Correia

Vitor Pascoal

Afonso Santos

Joaguim Rino

Victor Bessa

José Correia

Héider Silva

Director de Prova,
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Rampa Porca de Murga (PRT), 27-28.04.2024

Campeonato Portugal de Montanhs - Evento #3

Veiculo

Renault Clio Cup
RENAULT CLIO
RENAULT CLIO RS
SEAT IBIZA 1.8 1 20vT
HYUNDAI ELANTRA TCR
SEAT CUPRA TCR (SEQ)
Audi RS3 LMS

SEAT CUPRATCR

SEAT LEON MK I
MITSUBISHI LANCER EVO X
SUBARU IMPREZA WRX ST
MITSUBISHI LANCER EVOLUTIC
PORSCHE GT3 CUP
PORSCHE 911 GT3 CUP
PORSCHE 911 {997) GT3 Cup
PORSCHE GT3 CUP
Parsche 997.2 3.8 CUP GT3
PORSCHE 911 GT3 CUP
MERCEDES AMG GT4
PORSCHE 911-991.2 GT3 CUP
BRC B49

BRC B49 EVO

FIAT X1/9

NORMA FC20 M20FC
OSELLA PA21/S

& @

caml

Aargy

Cat

Turismo 3
Turismo 3
Turlemo 3
TFurismo 2
Turismo 2
Turismo 2
Turismo 2
Turisme 2
Turismo 2
Turismo 1
Turismo 1
Turismo 1
GT
GT
GT
GT
GT
GT
GT
GT
Prototipo B
Pratotipo B
Prototips A
Proatips A

Prototipo A

2 &

GR CI

TRFB 12
Al 12
Al 12
N1 10
TCR 10
TCR 10
TCR 10
TCR 10
TRFA 10
A2
A2
A2

w

RS IR S S R RS IS R B R - - ]

CM
cMm 1
E2-SH 1
E2-5C 3
E2-SC 3
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Classificagéo - Treinos #1
"Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat (Rank) Time Gap Spead ralty

1 1 Héider Siiva Hélder Silva OSELLA PA21/S Pockoh (1) 2:08.620 117,55
2 2 ). C.GROUP RACING TEAM José Correia NORMA FC20 M20FC Prapoa (2) 2:14,237 5617 112,63
3 91  Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabla R5 SCA (1} 2:17.635 8.015 108,85
4 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE911-99126T3CUP  GT {1 } 2:23.644 15.024 105,26
5 4  Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO frocaced (1) 2:23.993 15.373 105,00
6 22 J.C. GROUP RACING TEAM Gabriela Correla MERCEDES AMG GT4 GT (2 2:24,397 15.777 104,71
7 35 André Fernandes André Femandes PORSCHE GTa cup GT (3 2:25.554 16.934 103,87
8 59 Joaquim Teixelra Joaquim Teixeira HYUNDAI ELANTRATCR  Tutma {1} 2:28.105 19.485 102,08
9 24 Monteiros Competigdes José Rodrigues Porsche 897.2 3.8 CUP GT3  GT {4 2:28.457 19.837 101,84
10 55 DBefast Motorsport Parcidio Summavielle SEAT CUPRATCR (SEQ)  tuwwraz (2) 2:29.936 21.316 100,84
11 47  Daniel Pacheco Daniel Pacheco MITSUBISHI LANCER EVO X turtwra 1 (1) 2:30.493 21873 100,46
12 28 Jose Almeida Jose Almeida PORSCHE 911 GT3CUP GT (5) 2:31.194 22574 100,00
13 121 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO SCC (1} 2;31.533 22913 99,78
14 152 Pedro Alves Pedro Alves KIA CEED GT SCD (1 2:31.829 23.209 99,58
15 92 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa  FORD FOGUS SCA (2) 2:32.376 23.756 99,22
5 27 Escuderia Pontevedra Bemardo Garcla De Castrc  PORSCHE 911 {997) GT3 Cup GT (6) 2:32,832 24212 98,93
17 93 Pedro Marques Pedro Marques SUBARU IMPREZA STIWRX SC A (3) 2:33.7111 25.001 98,36
18 36 Carlos Gongalves Carlos Gongalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTIO  Tustsmo ¢ (2) 2:34,534 25914 97,84
19 50 Befast Motorsport Gongalo Indcio PEUGEOT 208 VTIR2  rusms {1) 2:34.684 26.064 87,74
20 99  José Lameiro José Lameiro SKODA FABIA MK3 SCA (4) 2:35.639 27.019 97,14
21 147 Carlos Correia Carlos Correia BMW 320 (E30) SCD (2 2:36.141 27.621 96,83
22 235 José Coimbra José Coimbra OPEL ASTRA CPLM (1) 2:37.293 28,673 96,12
23 226 Anténio Barros Anténio Barros BMW M3 E36 CPLM  {2) 2:38.250 29.630 95,54
24 126 Alberto Perelra Alberto Pereira HONDACIMICTYPER SCC (2) 2:38.259 29.639 95,53
25 194 Tiago Pinto Tiago Pinto LBS MOTOR CLUBRX 01  TPKM (1) 2:39.969 31.349 94,51
26 51 José Carlos Magalhiies José Carlos Magalhdes SEAT LEON MK It Twaroz (3} 2:40.140 31.520 94,41
27 133 Leandro Macedo Leandro Macedo CITROEN SAXO CUP SCC (3 2:40.167 31.547 94,40
28 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B4g Pocied  (2) 2:41.119 32.499 93,84
29 229 Gongato Macedo Gongalo Macedo CITROEN SAXO CPLM (3} 2:42.653 34.033 92,95
30 54 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Tewnz  (4) 2:42.911 34.291 92,81
31 23  Danlel Vilaga Daniel Vilaga PORSCHE 911 GT3CUP GT M) 2:44.028 35.406 92,18
32 261 Tiago Santos Tiago Santos Citroen AX Sport ot (1) 2:44.245 35.625 92,05
33 124 Lecnel Bras Leonet Bras CITROEN C2 SCC (4 2:44.328 35.708 92,01
34 169 Joao Macedo Joao Macedo BMW 328 is SCD (3) 2:46.018 37.398 91,07
35 122 Pedro Cardoso Pedro Cardoso VOLKSWAGEN GOLF ~ 5C ¢ {5) 2:46.114 37.494 91,02
( 46 203 Ricardo Loureiro Ricarda toureiro FORD ESCORT MK il CPCM (1) 2:46.314 37.694 90,91
37 250 Simpliclo Taveira Simplicio Taveira PEUGEOT 106 S16 CPLM (4} 2:47.004 38.384 90,53
38 217 Flavio Sainhas Fldvio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM  (2) 2:47.559 38.939 90,23
33 77  Luis Martins Lufs Martins PEUGEOT 208 R2 Twme3 - (2) 2:48.491 38.871 89,73
40 52 José Correia Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Twwroz  (5) 2:48.884 40.264 89,52
41 74 Martine Poreira Martine Pereira Renauft Clio Cup Temed | (3) 2:49.452 40.832 89,22
42 256 Nuno Pinto Tomas Pinto TOYOTA STARLET ceunoar  (2) 2:49.514 40.894 89,19
43 253 Armando Freitas Armando Freitas TOYOTA STARLET (EP 81}  comiar 3) 2:50.871 42.251 86,48
44 230 Caelso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo CPLM  (5) 2:51.191 42.571 88,32
45 228 Micael Baptista Micae! Baptista PEUGEOT 205 GTI 1800 cPLM (6) 2:52,517 43.897 87,64
46 214 Pedro Silva Pedro Silva Volkswagen Golf 16 S CPCM  (3) 2:53.217 44 597 87,28
A7 73 Marcos Jorgs Magshies Gongal Marcos Jorge Magalhfies Gongalv RENAULT CLIO Tuero3  (4) 2:53.403 44,783 87,19
48 123 Abilio Aparicio Abilio Aparicio Peugeot 205 SCC (g) 2:53.620 45.000 87,08
49 280 Tiago Teixsira Tiago Teixeira SUZUKI SWIFT chnxor  (4) 2:54.185 45.565 86,80
50 39 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STi muna1 (3) 2:56.981 48.361 85,43
81 224 Miguel Gongalves Miguet Gongalves BMW E36 Coupe CPLM (7) 2:57.476 48.856 85,19
52 148 Anibal Pinto Anibat Pinto BMW 330 CI SCD (4) 2:57.517 48.957 85,14
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= ORCA Campeonato Portugal de Montanha - Evento #3 cami @-
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Classificagdo - Treinos #1
Rank Num Concorrente Condutor Veiculo - Cat (Rank) Time ~ Gap Speed ralty
53 283 José Salgado José Salgado Toyota Yaris crnmor  (5) 2:58.482 49.862 84,71
54 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN SAXO veomas  (5) 3:00.164 51.544 83,92
55 251 Fernando Martins Fernando Martins Citroen Saxo VTS CPLM (8) 3:01.428 52.808 83,33
56 254 RuiGama Rui Gama PEUGEOQOT 106 xsi caunsor () 3:01.441 52.821 83,33
§7 281 Paulo Telxelra Paulo Teixeira CITROEN AX SPORT cemsoor (7 3:03.854 65,234 82,23
58 127 Pedro Neves Pedro Neves HONDA CIVIC SCC (7 3:05.267 56.647 81,61
59 259 Luis Silva Luis Silva CITROEN C1 comixar  (8) 3:06.693 58.073 80,98
60 258 Catarina Sllva Catarina Silva CITROEN C1 commr {9} 3:09.719 1:01.099 79,69
61 262 Martine Pereira Martim Pereira CITROEN C1 crwvoor {10} 3:10.478 4:01.858 79,37
62 263 Gullherme Silva Guilherme Silva CITROEN C1 comxor {11) 3:15.290 1:06.670 77,42
63 264 Jofio Barroso Jodo Barroso CITROEN C1 cownoor - (12) 3:15.655 1:07.035 77.27
64 112 Joaguim Barrelros Joaquim Barreiros PEUGEOQT 107 SCB (1) 3:23.609 1:14.989 74,25
65 117 Horacio Morais Horécio Morais FIAT UNO 453 SCB (2) 3:24.677 1:16,057 73,87
66 252 Andreia Fonseca Andreia Fonseca TOYOTA STARLET (EP 81) crwooor  (13) 3:26.563 1:17.943 73,19
67 285 Domingos Fernandes Domingos Femandes AUTOBIANCHI A 112 caummec (1) 3:26.840 1:18.220 73,09

Swe

15 Victor Bessa Vicior Bessa FIAT X1/9 Protapo A
26 Daniel Teixeira Daniel Teixeira PORSCHE GT3 CUP GT

63  Marco Joel Pinto Coelho Marco Joe! Pinto Coelho  SEAT IBIZA 1.8 | 20VT Tz
71 Paulo Cardoso Paulo Cardoso RENAULT CLIO RS Turtamo 3
155 Luis Silva Luis Silva BMW E30 M3 SCD

Timing f\ Director de Prova
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Rampa Porca de Murca (PRT), 27-28.04.2024

LYy Campeonato Portugal de Montanha - Evento #3 W

Classificagao - Treinos #2

Doc o0 574 fog Vo

Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat (Rank) Time Gap Speed ralty
1 1 Hélder Silva Hélder Sliva OSELLA PA21/S proaean (1) 2:04,507 121,43
2 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia NORMA FC20 M20FC rokor  {2) 2:14.277 9770 112,60
3 91 Luls Nunes Luis Nunes Skoda Fabia RS SCA (1) 2:16.972 12.465 110,38
4 24 Monteiros Competigdes José Rodrigues Porsche 997.23.8CUPGT3 GT (1) 2:17.788 13281 109,73
5 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911-9912GT3CUP  GT. (2 2:19.006 14.498 108,77
6 22 ). C.GROUP RACING TEAM Gabriela Correia MERCEDES AMG GT4 GT (3) 2:19.009 14.502 108,76
7 4 Joaquim Rilno Joaquim Rino BRC B49 £VO Procod (1) 2:19.069 14.562 108,72
8 35 André Fernandes André Femandes PORSCHE GT3 CUP GT 4 2:21.806 17.299 106,62
9 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira HYUNDAI ELANTRATCR ~ Trem2 (1) 2:22.975 18.468 105,75
10 55 Befast Motorsport Parcidio Summavielle SEAT CUPRA TCR (SEQ)  wwemz  (2) 2:23.052 18.545 105,69
11 27 Escuderia Pontevedra  Bemardo Garcia De Castro  PORSCHE 911 (897) GT3 Cup GT (5) 2:23.548 19.041 105,33
12 155 Luis Silva Luis Silva BMW E30 M3 SCD (1) 2:26.140 21.633 103,46
13 47 Daniel Pacheco Daniel Pacheco MITSUBISHI LANCER EVO X tuwen1 (1) 2:26.340 21.833 103,32
14 26 Daniel Teixeira Daniel Teixeira PORSCHE GT3 CUP GT (6) 2:26.949 22.442 102,89
15 29 Jose Almelda Jose Almeida PORSCHE 911 GT3CUP GT  (7) 2:27.008 22.501 102,85

( 4 152 Pedro Alves Pedro Alves KIA CEED GT SCD (2) 2:29.115 24 608 101,39
17 90 Befast Motorsport Gongalo Indcio PEUGEOT 208 VTIR2 ~ wewms (1) 2:29,825 25.318 100,91
18 93 Pedro Marques Pedro Marques SUBARU IMPREZA STIWRX SC A (2} 2:30.195 25.688 100,66
19 92 Manuel RochaE Sousa Manuel RochaE Sousa  FORD FOCUS SCA (3) 2:30.770 26.263 100,28
20 54 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Twamaz  (3) 2:31.030 26.523 100,11
21 121 Bruno Carvalho Bruno Carvatho CITROEN SAXO SCC (1) 2:31.876 27.369 99,55
22 23 Daniel Vilaga Daniel Vilaga PORSCHE 911 GT3CUP GT (8) 2:32.922 28.415 98,87
23 217 Fiévio Sainhas Fiévio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM (1) 2:33.260 28.753 98,65
24 126 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDACIVICTYPER SCC (2) 2:34.190 29.683 98,06
25 147 Carlos Correia Carlos Correia BMW 320 (E30) SCD (3} 2:34.803 30.29¢ 97,67
26 194 Tlago Pinto Tiage Pinto LBS MOTORCLUBRX 01  TPKM (1} 2:35.095 30.588 97,48
27 226 Antdnlo Barros Antdnio Barros BMW M3 E36 CPLM (1) 2:35.448 30.941 97,26
28 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Procieo8  (2) 2:35.555 31.048 97,20
29 133 Leandre Macedo Leandro Macedo CITROENSAXOCUP = 8CC (3) 2:37.029 32522 96,28
30 235 .José Colmbra José Coimbra OPEL ASTRA CPLM (2} 2:37.300 32.793 96,12
31 51 Joséb Cartos Magalthdes José Carlos Magalhfies ~ SEAT LEON MK I nrm  (4) 2:38.376 33.869 95,46
32 229 Gongalo Macedo Gongalo Macedo CITROEN SAXO CPLM (3) 2:38.932 34.425 95,13
33 124 Lecnel Bras Leonel Bras CITROEN C2 SCC (4) 2:38.956 34.449 95,12
34 52 José Correia Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Tuwenz  (5) 2:41.238 36.731 93,77

O 35 169 Joao Macedo Joao Macedo BMW 328 is SCD {4) 2:44.930 7423 03,37
36 122 Pedro Cardoso Pedro Cardoso VOLKSWAGEN GOLF  SCC (5) 2:42,992 38.485 92,76
37 214 Pedro Silva Pedro Silva Volkswagen Golf 16 S CPCM  (2) 2:43.628 39.121 92,40
38 250 Simplicio Taveira Simplicio Taveira PEUGEOQOT 106 516 CPLM {4) 2:43,759 39.252 92,33
39 74 Martine Pereira Martine Pereira Renault Clio Cup Tuems  (2) 2:43.836 39.329 92,28
40 261 Tiago Santos Tiago Santos Citroen AX Sport cruxor (1) 2:44.122 39.615 92,12
41 203 Ricardo Loureiro Ricardo Loursiro FORD ESCORT MK 1I CPCM  (3) 2:44.268 39.761 92,04
42 253 Armando Freitas Armando Freitas TOYOQTA STARLET (EP B1) ceumxor  (2) 2:44.411 39.504 91,96
43 230 Calso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo CPLM  (5) 2:48.406 41,899 90,86
44 77 Luis Martins Luis Martins PEUGEOQT 208 R2 a3 (3) 2:46.743 42.236 90,67
45 39 Danlela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX ST| nwews  (2) 2:46.749 42242 90,67
46 63 Marco Joel Pinto Coelho Marco Joel Pinto Coelho  SEAT IBIZA 1.8120VT  vwem:z  (6) 2:47.370 42.883 90,33
4T 228 Micael Baptista Micasl Baplista PEUGEQT 205 GTI 1800 CPLM (6} 2:49,378 44,871 89,28
48 256 Nuno Pinto Tomas Pinto TOYOTA STARLET L ] 2:50.011 45.504 88,93
49 73 Marcos Jorge Magathles Gongal Marcos Jorge Magathtes Gongalv. RENAULT CLIO Tuwm3 - (4) 2:50,325 45818 B8.77
50 251 Fernando Martins Fermando Martins Citroen Saxo VTS CPLM (7} 2:50.795 46,288 88,52
%4 78 Carlos Farreira Carlos Ferreira CITROEN SAXO nremod  (5) 2:51.348 46.841 88,24
52 15 Victor Bessa Victor Bessa FIAT X1/9 proctgor  (3) 2:51.512 47.005 88,15
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Rampa Porca de Murga (PRT), 27-28.04.2024

. =4 MDN1"°ANH‘A
DOR A JC CROWUS
AY—g Campeonato Portugal de Montanha - Evento #3 caml W—
Y
Classificagio - Treinos #2
Rank Num Concorrente C_(_:ndutor Veiculo Cat (Rank} __Time Gap Spead ialty
53 280 Tlago Teixelira Tiago Teixeira SUZUKI SWIFT chnoe  (4) 2:52.510 48.003 87,64
54 127 Pedro Neves Pedro Neves HONDA CIVIC SCC (8) 2:54.432 49.925 86,68
55 123 Abilic Aparicio Abilio Aparicio Peugeot 205 SCC (7) 2:55.012 50,505 86,39
56 283 José Salgado José Salgado Toyota Yaris crminar  (5) 2:55.024 50.517 86,38
57 148 Anibal Pinto Anibal Pinto BMW 330 ClI SCD (5) 2:55.790 51.283 86,01
58 254 Rul Gama Rui Gama PEUGEOT 1086 xsi oot (6) 2:56.026 51.519 85,89
59 36 Carlos Gongaives Carios Gongalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTIO Twhmt (3] 2:58.181 51.674 85,82
60 281 Paulo Teixeira Paulo Teixeira CITROEN AX SPORT comwar (7 2:58.135 53.628 84,87
61 224 Miguel Gongalves Miguel Gongalves BMW E36 Coupe CPLM (8) 3:02.796 58.289 82,71
62 259 Luls Sliva Luis Silva CITROEN C1 ceur  (8) 3:03.329 58.822 82,47
83 262 Martine Pereira Martim Pereira CITROEN C1 ot (D) 3:04.012 59.505 82,16
64 258 Catarina Silva Catarina Silva CITROEN C1 e (10) 3:04,997 1:00.490 81,73
65 263 Guilharme Silva Guilherme Silva CITROEN C1 ey {14) 3:05.559 1:01.052 81,48
66 264 Jodc Barroso Jodo Barroso CITROEN C1 comoor (12) 3:08.241 1:03.734 80,32
67 252 Andrela Fonseca Andreia Fonseca TOYOTA STARLET (EP 81) ceurxor (13) 3:28.274 1:20.767 73,65
( * 285 Domingos Fernandes Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 courzoc (1} 3:28.329 1:23.822 72,57
w 112 Jeaquim Barreiros Joaquim Barreiros PEUGEOT 107 SCB (1) 3:29,050 1:24 543 72,32
DNS
71 Paulo Cardoso Paulo Cardoso RENAULT CLIO RS Tuwro 3
99 José Lameiro José Lameiro SKODA FABIA MK3 SCA
DNF
117 Horéclo Morais Horécio Morais FIAT UNO 458 SCB
Timing {N‘h ) Director de Prova
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Classificacédo - 1* Subida Oficial Doc e §.5 (cicj 18

Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat (Rank] Time Gap Speed ralty
1 1 Hélder Sliva Hélder Siiva OSELLA PA21/S frockon (1) 2:07.747 118,35
2 2 J.C.GROUP RACING TEAM José Correia NORMA FC20 M20FC Procscar (2 2:10.713 2.986 115,67
3 91 Luls Nunes Luis Nunes Skoda Fabia RS SCA (1) 2:13.795 6.048 113,00
4 22 ). C.GROUP RACING TEAM Gabriela Correia MERCEDES AMG GT4 GT (1} 2:16.461 8.714 110,80
5 24 Monteiros Competiges José Rodrigues Porsche 987.23.8CUPGT3 GT (2) 2:16.861 9.114 110,47
6 59 Joaquim Telxeira Joaquim Teixeira HYUNDAIELANTRATCR  mmmz (1) 2:19.121 11.374 108,68
7 27 Escuderla Pontovedra  Bemardo Garcia De Castra  PORSCHE 911 (887) GT3 Cup GT (3) 2:19.705 11.958 108,22
8 35 André Fernandes André Fernandes PORSCHE GT3 CUP GT (4) 2:19.791 12.044 108,16
9 26 Danlel Teixelra Daniel Teixeira PORSCHE GT3 CUP GT (5) 2:20.727 12.980 107 44

10 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Procigor (1) 2:20.739 12.992 107,43
11 29 Jose Almeida Jose Almeida PORSCHE 911 GT3CUP GT  (86) 2:23.379 15.632 105,45
12 55 Befast Motorsport Parcidio Summavielle SEAT CUPRATCR (SEQ)  Twemz (2} 2:23.449 15.702 105,40
13 99 José Lameiro José Lameiro SKODA FABIA MK3 SCA (2) 2:23.835 16.088 105,12
14 47 Daniel Pacheco Daniel Pacheco MITSUBISHI LANCER EVO X tumm1 (1) 2:24.026 16.279 104,98
15 155 Luls Silva Luis Silva BMW E30 M3 SCD (1) 2:24.165 16.418 104,87
Q 92 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa FORD FOCUS SCA (3) 2:24.470 16.723 104,65
¢ 83 Pedro Marques Pedro Marques SUBARU IMPREZA STIWRX SCA (4) 2:26.094 18.347 103,49
18 152 Pedro Alves Pedro Alves KiA CEED GT SCD (2) 2:27 464 19.717 102,53
19 90 Befast Motorsport Gongalo Indcio PEUGEOT 208VTIR2 w3 (1) 2:27.669 19.922 102,39
20 121 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO SCC (1) 2:28.487 20.740 101,82
21 54 Paulo Siiva Paulo Silva Audi RS3 LMS Tremz  (3) 2:28.736 20.989 101,65
22 23 Daniel Vilaga Daniel Vilaga PORSCHE 911 GT3ICUP GT (7) 2:28.766 21.018 101,63
23 217 Flévio Sainhas Flavio Salnhas FORD ESCORT MK1 CPCM (1) 2:29.887 22.140 100,87
24 194 Tiago Pinto Tiago Pinto LBSMOTORCLUBRX01 TPKM (1) 2:30.375 22628 100,54
25 19 Vitor Sanios Afonso Santos BRC B439 Prociged  (2) 2:30.931 23.184 100,17
26 133 Leandro Macedo Leandro Macedo CITROEN SAXO CUP SCC (2 2:31.100 23.353 100,06
27 226 Anténio Barros Anténlo Barres BMW M3 E38 CPLM (1) 2:31.861 23.914 99,69
28 52 José Correla Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Twaro2  (4) 2:33.835 26.088 98,28
23 51 José Carlos Magalhdes José Carlos Magalhdes ~ SEAT LEON MK | Teroz (5} 2:34.146 26.399 98,08
30 235 José Colmbra José Coimbra OPEL ASTRA CRPLM (2) 2:35,541 27.794 97,20
31 36 Carlos Gongalves Carlos Gongalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTIO  Tuwm1  (2) 2:35.754 28.007 97,07
32 229 Gongalo Macedo Gongalo Macedo CITROEN SAXO CPLM  (3) 2:36.128 28.381 96,84
33 214 Pedro Silva Pedro Silva Volkswagen Golf 16 S CPCM (2) 2:38.254 30.507 95,54
34 169 Joao Macedo Joao Macedo BMW 328 is SCD (3) 2:38.661 30.914 95,29
25 124 Leonel Bras Leonel Bras CITROEN C2 SCC (3} 2:39.384 31.837 84,86
Q 147 Carlos Correla Carlos Correia BMW 320 (E30) SCD (4) 2:40.577 32.830 94,16
37 203 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK I} CPCM  (3) 2:40.944 33.197 93,94
38 39 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU [MPREZA WRX STI w1 {3) 2:41.272 33.525 93,75
39 230 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo CPLM (4} 2:41.340 33.503 93,71
40 122 Pedro Cardoso Pedro Cardoso VOLKSWAGEN GOLF SCC (4) 2:41.426 33.679 93,66
41 253 Armando Freitas Armando Freitas TOYOTA STARLET (EP 81) oot (1) 2:41.777 34.030 93,46
42 250 Simplicio Taveira Simplicio Taveira PEUGEOT 106 $16 CPLM (5) 2:42,522 34.775 93,03
43 63 Marco Joel Pinto Costho Marco Joel Pinto Costho  SEAT IBIZA 1.8 | 20VT funm? (8) 2:43.278 35.531 92,60
44 261 Tlago Santos Tiago Santos Citroen AX Sport oot {2) 2:43,893 36.146 92,25
45 224 Miguel Gongalves Miguel Gongalves BMW E36 Coupe CPLM  (B) 2:43.914 36.167 92,24
46 74 Martine Pereira Martine Pergira Renauit Clio Cup Twwms (2} 2:44.386 36.639 91,97
47 256 Nuno Pinto Tomés Pinto TOYOTA STARLET crurxar (3} 2:45,074 37.327 91,59
48 77 Luis Martins Luis Martins PEUGEOT 208 R2 Twarad  (3) 2:47.750 40.003 90,13
49 228 Micael Baptista Micaet Baptista PEUGEOT 205 GTi 1900 CPLM (7) 2:47.809 40.0862 90,10
50 251 Fernando Martins Femande Martins Citroen Saxo VTS CPLM {8) 2:48.251 40.504 89,86
81 73 Marcos Jorge Magaies Gongal Marcos Jorge Magalhéies Gongalv RENAULT CLIO Tearmd  (4) 2:48.803 41.056 89,57
52 78 CGarlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN SAXO Tutwos  (5) 2:48.880 41133 89,53
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Rampa Porca de Murga (PRT), 27-28.04.2024

AMPA MENﬁNHA
- - CROLP
e ~ : Campeonato Portugal de Montanha - Evento #3 cami W
Classificagdo - 1* Subida Oficlal
Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat (Rank) __Time Gap Speed ralty
53 280 Tiago Teixeira Tiago Teixelra SUZUKI SWIFT oot (4) 2:50.387 42.840 88,73
54 15 Victor Bessa Victor Bessa FIAT X1/9 Procico s (3) 2:50.553 42.806 88,65
55 127 Pedro Neves Pedro Neves HONDA CIVIC SCC (5) 2:52,817 45.070 87,49
56 283 José Salgado José Salgado Toyota Yaris cewror (5} 2:53.763 46.016 87.01
57 254 Ruli Gama Rul Gama PEUGECT 106 xsl e (6) 2:54.447 46.700 86,67
58 281 Paulo Teixeira Paulo Teixeira CITROEN AX SPORT cemor  (7) 2:55.350 47.603 86,22
59 123 Abllio Apariclo Abilio Aparicio Peugeot 205 SCC (6) 2:55.550 47.803 86,12
60 148 Anlbal Pinto Anibal Pinto BMW 330 Ci SCD {5 2:57.816 50.069 85,03
61 262 Martine Parelra Martim Pereira CITROEN C1 et (8) 2:59.280 51.533 84,33
62 263 Gullherme Sliva Guilherme Silva CITROEN C1 counnor {9) 3:01.317 53.570 83,38
63 258 Catarina Silva Catarina Silva CITROEN C1 cruwer  (10) 3:01.619 53.872 83,25
64 259 Luis Silva Luis Silva CITROEN C1 cmwar {11) 3:04.674 56.927 81,87
65 264 Jofio Barroso Jodio Barroso CITROEN C1 cemiooor  (12) 3:05.272 57.525 81,60
66 71 Paulo Cardoso Paulo Cardoso RENAULT CLIO RS rwemed  (G) 311115 1:03.368 79,11
67 285 Domingos Fernandes  Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 cuooe - (1) 3:20.797 1:13.050 75,29
(ﬂ"l 117 Horacio Morais Horacio Morais FIAT UNO 458 SCB (1) 3:21.371 1:13.624 75,08
. 252 Andreta Fonseca Andreia Fonseca TOYOTA STARLET (EP 81) cewixor  (13) 3:25.490 1:17.743 73,58
70 112 Joaquim Barreiros Joaquim Barreiros PEUGEOT 107 SCB (2) 3:28.956 1:21.209 72,35
DNF
21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911-881.2 GTaCUP  GT
126 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDACIVICTYPER SCC
Timing g\ Director de Prova
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P Ramps Rampa Porca de Murga (PRT), 27-28.04.2024 m’éﬁf?ﬁ?

:_ r Campecnato Portugsl de Montanha - Evento #3 cami W

Classificagdo - Treinos Llvres 1 (WarmUp) ipD oc S 6 (OS 2\

Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat (Rank] Time Gap Speed ity
1 2 J.C.GROUP RACING TEAM José Correla NORMA FC20 M20FC =~ eoues (1) 2:11.128 115,30
2 91  Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia RS SCA (1) 2:16.045 4.917 111,13
3 35 André Fernandes André Fernandes PORSCHE GT3 CUP GT (1) 2:17.728 6.600 109,78
4 22 J.C.GROUP RACING TEAM Gabriela Correia MERCEDES AMG GT4 GT (2) 2:18.800 7.672 108,93
5 21 Vitor Pasceal Vitor Pascoal PORSCHE 811-91.26T3CUP  GT  (3) 2:19.001 7.873 108,77
6 4  Joaquim Rino Joaguim Rino BRC B49 EVO Procsas (1} 2:20.108 8.980 107,91
7 26  Danlel Telixelra Daniel Teixeira PORSCHE GT3 CUP GT  (4) 2:20.873 9.745 107,33
8 59 Joaquim Telixeira Joaquim Teixeira HYUNDAI ELANTRATCR ~ twhmz (1) 2:22,736 11.608 105,92
9 55 Befast Motorsport Parcidio Summavielle SEAT CUPRATCR (SEQ}  taemz  (2) 2:22.869 11.741 105,83
10 24 Monteiros Competigdes José Roedrigues Porsche 997.238CUPGT3 GT  (5) 2:25.332 14.204 104,03
11 155 Luis Siiva Lufs Silva BMW E30 M3 SCD (1) 2:26.345 15.217 103,31
12 54 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Tuwoz  (3) 2:26.622 15.494 103,12
13 47 Daniel Pacheco Daniel Pacheco MITSUBISHI LANCER EVO X mrems1 (1} 2:27.500 16.372 102,50
14 99 José Lameiro José Lameiro SKODA FABIA MK3 SCA (2) 2:27.997 16.869 102,16
15 80 Befast Motorsport Gongalo In4cio PEUGEOT 208 VTIRZ  wmm: (1) 2:28.745 17.617 101,65
( 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Puicigas (2 2:28.907 17.779 101,53
17 93  Pedro Marques Pedro Marques SUBARU IMPREZA STIWRX SCA (3) 2:29.519 18.331 101,12
18 121 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO SCC (1) 2:29.579 18.451 101,08
19 194 Tiago Pinto Tiago Pinto LBS MOTOR CLUBRX01 ~ TPKM (1) 2:30.131 19.003 100,71
20 27 Escuderia Pontevedra  Bemardo Garcia De Castro  PORSCHE 911 (997) GT3 Cup GT (6) 2:31.404 20.276 99,86
21 133 ieandro Macedo Leandro Macedo CITROENSAXOCUP  SCC (2) 2:32.474 21.346 99,16
22 52 José Correla Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR nwaraz  (4) 2:33.410 22.282 98,55
23 23  Daniel Vilaga Daniel Vilaga PORSCHE 911 GTaCUP GT (7) 2:34.143 23.015 98,09
24 36 Carlos Gongalves Carlos Gongalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTIO Twwne1 (2} 2:36.576 25.448 96,56
25 51 José Carlos Magalhdies José Carlos Magalhdes  SEAT LEON MK II Tatoz - (5) 2:36.968 25.840 96,32
26 147 Carlos Correla Carlos Cormreia BMW 320 (E30) SCD (2) 2:37.186 26.058 96,19
27 217 Flavio Sainhas Flévio Salnhas FORD ESCORT MKt CPCM (1) 2:38.378 27.248 95,46
28 39 Daniela Marques Danieta Marques SUBARU IMPREZA WRX STI Tuwwwet (3} 2:38.577 27.449 95,34
29 124 Leonel Bras Leonel Bras CITROEN C2 SCC (3) 2:41,607 30.479 93,56
3 169 Joao Macedo Joao Macedo BMW 328 is SCD (3 2:42.238 31.110 93,19
31 122 Pedro Cardoso Pedro Cardoso VOLKSWAGEN GOLF  SCC  (4) 2:44.116 32.988 92,12
32 261 Tiago Santos Tiago Santos Citroen AX Sport crunoor (1) 2:44,195 33.067 92,08
33 203 Ricarde Loursiro Ricardo Loureiro FORDESCORT MKl  cPcM (2) 2:44.903 33.775 91,69
34 74 Martine Pereira Martine Pereira Renautt Clio Cup Tutms3  (2) 2:45445 34.317 91,38
T 260 Simpliclo Tavelra Simplicio Taveira PEUGEOT 106 S18 CPLM (1) 2:45.818 34.690 91,18
(u 256 Nuno Pinto Tomds Pinto TOYOTA STARLET ot (2) 2:45.927 34.799 91,12
37 214 Pedro Silva Pedro Silva Volkswagen Golf 16 S CPCM  (3) 2:46.443 35.315 90,84
as 15 Victor Bessa Victor Bessa FIAT X1/9 Fames  (2) 2:47.499 36.371 90,26
39 224 Miguel Gongalves Miguel Gongalves BMW E36 Coupe CPLM {2) 2:47.612 36.484 90,20
40 228 Micael Baptista Micae! Baptista PEUGEOT 205 GTI 1900 CPLM (3) 2:48.993 37.865 89,47
41 71 Paulo Cardoso Paulo Cardoso RENAULT CLIO RS Turo3 - (3) 2:49.110 37.982 89,40
42 280 Tiago Teixeira Tiago Teixeira SUZUKI SWIFT couor  (3) 2:50.043 38915 88,91
43 251 Fernando Martins Femando Martins Citroen Saxo VTS CPLM  (4) 2:51.231 40.103 88,30
44 73 Marcos Jorgo Magahlies Gongal Marcos Jorge Magalhaes Gongalv RENAULT CLIO Twaro3 {4} 2:54,015 42.887 86,88
45 283 José Salgado José Salgado Toyota Yaris oo (4} 2:56.751 45623 85,54
46 78 Carlos Ferrelra Carlos Ferreira CITROEN SAXO Twemas  (5) 2:57.300 46172 85,27
47 148 Anlbal Pinto Anibal Pinto BMW 330 CI SCD (4) 2:57.495 46,367 85,18
48 281 Paulo Teixelra Paulo Teixeira CITROEN AXSPORT  cownmar  {5) 2:59.601 48473 84,18
49 263 Gullherme Silva Guitherme Sifva CITRCEN C1 oot () 2:59.818 48,690 84,08
50 262 Martine Pereira Martim Pereira CITROEN C1 cruar (7)) 3:01.190 50.062 83.44
51 259 Luis Silva Luis Silva CITROEN C1 crutxoar - (8) 3:01.464 50.336 83,32
52 127 Pedro Neves Pedro Neves HONDA CIVIC SCC (B 3:01.715 50.587 83,20
Gnobandeim
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Rampa Porca de Murgca (PRT), 27-28.04.2024 - @
Campeonata Portugal da Montanha - Evento #3 Camﬂ!_l ‘K\V/'

Classificagéo - Treinos Livres 1 (WarmUp)

Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat (Rank) ~ Time Gap Spead ralty
53 229 Gongalo Macedo Gongalo Macedo CITROEN SAXO CPLM  (5) 3:02.425 §51.297 82,88
54 264 Jodo Baroso Jodo Barroso CITROEN C1 cevxor  (9) 3:02.644 51.516 82,78
§5 63 Marco Joel Pinto Coelho Marco Joel Pinto Coetho  SEAT (BIZA 1.8 1 20VT  nesrz (6) 3:07.178 56.050 80,77
56 258 Catarina Silva Catarina Silva CITROEN C1 canxor (10} 3:07.832 56,704 80,49
57 117 Herécio Morais Horécio Morais FIAT UNO 458 SCB (1) 3:16.618 1:05.480 76,90
58 252 Andreia Fonseca Andreia Fonseca TOYOTA STARLET (EP 81} cpmmeor  {11) 3:19.394 1:08.266 75,82
59 112 Joaquim Barreiros Joaquim Barreiros PEUGEOT 107 SCB (2) 3:22.524 1:11.396 74,65
60 285 Domingos Fernandes Domingos Femnandes AUTOBIANCHI A 112 e (1) 3:23.656 1:12.528 74,24

DNS

1 Hélder Silva Héider Silva OSELLA PA21/S Prokspo A
29 Jose Almeida Jose Almeida PORSCHE 911 GT3CUP GT
77 Luis Martins Lufs Martins PEUGEOT 208 R2 Twiana 3
92 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa  FORD FOCUS SCA
123  Abilio Apariclo Abilio Aparicio Peugeot 205 SCC

Q 126 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDACIVICTYPER SCC

152 Pedro Alves Pedro Alves KIA CEED GT SCD
226 Antdnio Barros Antdnio Barros BMW M3 E36 CPLM
230 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo CPLM
235 José Coimbra José Coimbra OPEL ASTRA CPLM
253 Ammando Freitas Armando Freitas TOYOTA STARLET (EP 81) coumar
254 Rui Gama Rui Gama PEUGEOT 106 xsi CPMIOT

Timing h Director de Prova

~5,  cronobandeira
‘ﬂ“\ Genamekagem prodsionel
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. Rampa Porca de Murca (PRT), 27-28.04.2024

Campeonato Portugal de Montanha - Evento #3

JC QROUR

> B

Classificagdo - Treinos #3 Dt v 5% | 63 2.2

Rank Num Concorrente Condutor Veicule Cat [Rank) Time Gap Speed 1alty
1 1 Hélder Silva Hélder Silva OSELLA PA21/S Pookos (1) 2:03.501 122,42
2 2 J.C.GROUP RACING TEAM José Correia NORMA FC20 M20FC Proaagan (2 2:08.588 5.087 117,58
3 91  Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia RS SCA (1) 2:15.585 12,084 111,51
4 35 André Fernandes André Fernandes PORSCHE GT3 CUP GT (1) 2:16.538 13.037 110,73
5 2t Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911.8M1.2GT3CUP  GT (2 2:17.092 13.591 110,29
6 24 Monteiros Competicbes José Rodrigues Porsche 997.238CUPGT3 GT (3) 2:17.788 14,287 109,73
7 22 J.C.GROUP RACING TEAM Gabriela Comeia MERCEDES AMG GT4 GT (4) 2:17.875 14.374 100,66
8 4  Joaquim Rinc Joaquim Rino BRC B49 EVO Prowaon (1) 2:19.157 15.656 108,65
9 26  Daniel Teixeira Danlel Telxeira PORSCHE GT3 CUP GT (5 2:19.794 16.293 108,15

10 59 Joaquim Telxelra Joaquim Teixeira HYUNDASI ELANTRA TCR Tuwm2 (1) 2:21.796 18.295 106,63
11 55 Befast Motorsport Parcidio Summavielle SEAT CUPRATCR (SEQ)  Twemwz (2) 2:22.667 19.166 105,98
12 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Pt (2) 2:24.527 21.026 104,61
13 27 Escuderia Pontevedra Bemardo Garcla De Casiro  PORSCHE 811 {(997) GT3 Cup GT  (8) 2:24.857 21.356 104.37
14 99 José Lameiro José Lameiro SKODA FABIA MK3 SCA (2} 2:25.534 22.033 103,89
15 93 Pedro Marques Padro Marques SUBARU IMPREZA STIWRX SCA (3) 2:25.950 22.449 103,59

155 Luis Silva Luls Silva BMW E30 M3 SCD (1) 2:26.437 22.936 103,25
17 29 Jose Almelda Jose Almeida PORSCHE 911 GT3CUP GT = (7) 2:26.528 23.027 103,18
18 54 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS nem2  (3) 2:26.640 23.129 103,10
19 194 Tiago Pinto Tiago Pinto LBS MOTOR CLUBRX 01 ~ TPKM (1) 2:26.864 23.363 102,95
20 47 Daniel Pacheco Daniel Pacheco MITSUBISHI LANCER EVO X 7ot (1) 2:27,200 23.699 102,71
21 90 Befast Motorsport Gongalo Ingcio PEUGEOT 208 VTIR2  twems (1) 2:27.259 23.758 102,67
22 152 Pedro Alves Pedro Alves KIA CEED GT SCD (2 2:28.310 24.809 101,94
23 121 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO SCC (M) 2:29.105 25,604 101,40
24 52 José Correla Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Twiwoz  (4) 2:31.651 28.150 99,70
25 217 Flavio Sainhas Flévic Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM {1} 2:32.052 28.551 99,43
26 92 Manuel Rocha E Sousa Manuel RochaE Sousa  FORD FOCUS SCA (4) 2:32,486 28.985 99,15
27 23 Danlel Vilaga Daniel Vilaga PORSCHE 911 GT3CUP GT  (8) 2:32.521 29.020 99,13
28 235 José Coimbra José Coimbra OPEL ASTRA cruM (1) 2:32.934 29.433 98,86
23 133 Leandro Macedo Leandro Macedo CITRCEN SAXO CUP SCC ({2) 2:33.126 29.625 98,74
30 36 Carlos Gongalves Carlos Gongalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTIO twiemar {2} 2:33.160 29,659 98,72
31 147 Carlos Correla Carlos Correia BMW 320 (E30) SCD (3) 2:34.086 30.585 98,12
32 226 Anténio Barros Anténio Barros BMW M3 E36 CPLM (2) 2:34.979 31478 97,56
33 51 José Carlos Magalhdes José Carlos Magalh#ies SEAT LEON MK HI w2 (B) 2:35.265 31.764 97,38
34 169 Joao Macedo Joao Macedo BMW 328 is SCD (4) 2:36.612 33111 96,54

( ' 124 Leonel Bras Lecnet Bras CITROEN C2 SCC (3) 2:38.633 35.132 95,31

o 39 Daniela Marques Danigla Marques SUBARU IMPREZA WRX STH newmst (3] 2:40.648 37.147 94,11
31 224 Miguel Gongalves Miguel Gongalves BMW E36 Coupe CPLM (3) 2:40.740 37.239 94,06
38 203 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK It CPCM  (2) 2:41.495 37.994 93,62
39 122 Pedro Cardoso Pedro Cardoso VOLKSWAGENGOLF SCC  (4) 2:42,003 38.502 83,33
40 281 Tiago Santos Tiago Santos Citroen AX Sport conoor (1) 2:42,379 38.878 93.11
41 214 Padro Silva Pedro Silva Volkswagen Goif 16 S cPCM  {3) 2:42.410 38.909 93,09
42 15 Victor Bessa Victor Bessa FIAT X1/9 rrocses  (3) 2:43,992 40.491 92,19
43 74 Martine Pereira Martine Pereira Renault Clio Cup Tuwrn3  (2) 2:44.610 41.108 91,85
44 253 Armando Freitas Armando Freitas TOYOTA STARLET (EP 81) cewawr  (2) 2:44.670 41.169 91,82
45 71 Paulo Cardoso Paulo Cardoso RENALLT CLIO RS praeed a1 (3) 2:45.034 41,533 91,61
46 77 Luls Martins Luls Martins PEUGEOT 208 R2 o3 (4) 2:45.372 41.871 91,43
47 78 Carlos Ferraira Carlos Ferreira CITROEN SAXO Tuiens (5} 2:45,486 41.985 91,36
48 250 Simplicio Taveira Simplicio Taveira PEUGEOT 106 $16 CPLM (1) 2:45,620 42119 91,29
49 230 Cetso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo CPLM  (5) 2:48.003 42.502 81,08
50 228 Micael Baptista Micael Baptista PEUGEOT 205 GTI1 1900 CPLM (B) 2:46.783 43.282 90,65
59 251 Fernando Martins Fernanda Martins Citroen Saxo VTS CcPtM (T) 2:48.322 44.821 89,82
52 280 Tiago Teixeira Tiago Teixeira SUZUKI SWIFT cownoar  (3) 2:48.421 44.920 89,77
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Rampa Porca de Murga (PRT), 27-28.04.2024

Campeonate Portugal de Montanha - Evento #3

Classificagdo - Treinos #3

Rank Num Concorrente _Condutor . ___ Veiculo Ei_auR_a_nlf_l Time ) ('_:‘_ap Speed ialty
53 73 Marcos Jorgs Magahiisa Gongal Marcos Jorge Mapalhles Gongalv RENAULT CLIO Tewmd  (6) 2:50.043 46.542 88,91
54 123 Abilio Aparicio Abilio Aparicio Peugeot 205 SCC () 2:52.743 49.242 87,52
55 281 Paulo Teixeira Paulp Teixeira CITROEN AX SPORT chuxet (4} 2:52.858 49,357 87.47
56 63 Marco Joel Pinto Coelho Marco Joel Pinto Coelho  SEAT IBIZA 1.8 1 20VT  tmem: (6} 2:54,374 50.873 86,71
57 283 José Salgado José Salgado Toyota Yarie cmnar (5} 2:55.463 51.962 86,17
58 254 Rui Gama Rui Gama PEUGEOQOT 106 xsi comuor  (6) 2:57.623 54.122 85,12
59 263 Gullherme Sliva Guilherme Sliva CITROEN C1 et (7) 2:59.080 55.559 84,44
60 264 Jo#io Barroso Jodo Barroso CITROEN C1 cemior  (8) 2:59.069 55.568 84,43
61 258 Catarina Sliva Catarina Silva CITROEN C1 et (9) 3:02.176 58.675 82,99
62 259 Luis Silva Luls Silva CITROEN C1 comnxar - (10} 3:02.395 58.894 82,89
63 117 Horacio Morais Horécio Morais FIAT UNO 455 SCB (1) 3:15.182 1:11.681 77,46
64 127 Pedro Neves Pedro Neves HONDA CIVIC SCC (6) 3:17.012 1:13.511 76,74
65 112 Joaquim Barreiros Joaquim Barreiros PEUGEOT 107 SCB (2) 3:17.506 1:14.005 76,55
66 252 Andreia Fonseca Andreia Fonseca TOYOTA STARLET (EP 81) cewior {11) 3:23.424 1:19.923 74,32

IE“
126 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDACIVICTYPER SCC
229 Gongalo Macedo Gongalo Macedo CITROEN SAXO CPLM
DNF
148 Anibal Pinto Anibal Pinto BMW 330 Ci SCD
256 Nuno Pinto Tomés Pinto TOYOTA STARLET cPanT
262 Martine Poreira Martim Pereira CITROEN C1 cPMn e
285 Domingos Fernandes Domingos Fermandes AUTOBIANCHI A 112 cPmnc

Timing f\. Director de Prova
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AMDA Rampa Porca de Murga (PRT), 27-28.04.2024 “&%«
DOR A ) mi I GROUR
= A Campeonato Portugsl de Montanha - Evento #3 cami W
F %
aps =~ _9a . e _
Classificagdo - 2* Subida Oficial S0 © 6.9 bf) s
Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat (Rank) Time _ Gap Speed ialty
1 1  Hélder Silva Hé!der Silva OSELLA PA21/S Proomos (1) 2:01,544 124,40
2 2 J.C. GROUP RACING TEAM José Correia NORMA FC20 M20FC Powtgan (2 2:05.824 4,283 120,186
3 91 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 SCA (1) 2:13.789 12.248 113,01
4 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE §11-991.26T3cuP GT (1) 2:13.891 12.350 112,92
5 4 Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Proctos (1) 2:15.054 13.513 111,95
6 22 J.C.GROUP RACING TEAM Gabricla Correia MERCEDES AMG GT4 GT (2) 2:16.218 14677 110,99
7 35 André Fernandes André Femandes PORSCHE GT3 CUP GT (3) 2:16.294 14.753 110,93
8 26 Daniel Teixeira Daniel Teixeira PORSCHE GT3 CuUP GT {4) 2:17.662 16.121 109,83
] 27 Escuderia Pontevedra  Bemardo Garcia De Castro  PORSCHE 911 (997) GT3 Cup GT (5) 2:18.018 16477 109,55
10 59 Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira HYUNDAI ELANTRATCR ~ Twwsz (1) 2:18.354 16.813 109,28
11 55 Befast Motorsport Parcidio Summaviells SEAT CUPRATCR (SEQ)  neew2 (2} 2:19.039 17.498 108,74
12 99 José Lameiro José Lameiro SKODA FABIA MK3 SCA (2) 2:19.570 18.029 108,33
13 29 Jose Almeida Jose Almeida PORSCHE 911 GT3ICUP GT  (6) 2:22.366 20.825 106,20
14 93 Pedro Marques Pedro Marques SUBARU IMPREZA STIWRX SC A (3) 2:22.772 21.231 105,90
("‘ 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prouos  (2) 2:22.983 21.442 105,74
‘.. 155 Luis Silva Luls Silva BMW E30 M3 SCD (V) 2:23.100 21.559 105,66
17 47 Danlel Pacheco Daniet Pacheco MITSUBISHI LANCER EVO X mreeo1 (1) 2:23.168 21.627 105,61
18 54 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Teamoz  {3) 2:26.182 24641 103,43
19 90 Befast Motarsport Gongalo Inacio PEUGEOT 20BVTIR2  mwem3 (1) 2:27.156 25815 102,74
20 152 Pedro Alves Pedro Alves KIA CEED GT SCD (2) 2:27.901 26.360 102,23
21 121 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO SCC (1) 2:27.929 26.388 102,21
22 217 Flavio Sainhas Flavio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM (1) 2:27.961 26.420 102,18
23 23 Daniel Vilaga Danigl Vilaga PORSCHE 911 GTaCUP GT (7) 2:28.351 26.810 101,92
24 52 José Correia Beatriz Comreia SEAT CUPRATCR Wmmaz  {4) 2:28.845 27.304 101,58
25 194 Tiago Pinto Tiago Pinto LBS MOTOR CLUBRX01  TPKM (1) 2:28.868 27.327 101,56
26 226 Antdnlo Barros Anténio Barros BMW M3 E36 CPM  {1) 2:30.066 28.525 100,75
27 36 Carlos Gongalves Carlos Gongalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTIO  tuiero1  (2) 2:33,579 32.038 98,45
28 51 José Carlos Magalhdes José Carlos Magalhaes SEAT LEON MK I Tearoz  (5) 2:34.073 32.532 98,13
29 214 Pedro Siiva Pedro Silva Volkswagen Golf 16 § cPcM  (2) 2:34.879 33.338 97,62
30 169 Joao Macedo Joao Macedo BMW 328 is SCD (3) 2:35.850 34.309 97,01
M 39 Danlela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX ST| tuemi  (3) 2:36.881 35.340 96,37
32 124 Leonel Bras Leonel Bras CITROEN C2 SCC (2) 2:37.100 35,559 96,24
33 133 iLeandro Macedo Leandro Macedo CITROEN SAXO CUP SCC (3) 2:37.364 35.823 96,08
34 229 Gongalo Macedo Gongalo Macedo CITROEN SAXO CPLM {2) 2:37.958 36.417 95,72
(_ 122 Padro Cardoso Pedro Cardoso VOLKSWAGENGOLF SCC (4) 2:38.134 36.593 95,61
36 224 Miguel Gongalves Miguel Gongalves BMW E36 Coupe CPLM  (3) 2:39.878 38.337 94,57
37 147 Carlos Correia Carlos Correia BMW 320 (E30) SCD (4) 2:39.896 38.355 94,56
38 230 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo CPLM (4} 2:39.960 38.419 94,562
39 235 José Coimbra José Coimbra OPEL ASTRA CPLM  (5) 2:40,258 38.717 94,34
40 203 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK [I CPCM  (3) 2:40.754 39.213 94,05
41 253 Armando Freltas Armando Freitas TOYOTA STARLET (EP 81) crwaer (1) 2:41.094 39.553 93,85
42 71 Paulo Cardoso Paulo Cardoso RENAULT CLIORS Team3  {2) 2:41,319 39.778 93,72
43 250 Simplicio Taveira Simplicio Taveira PEUGEOT 106 S16 CPLM  (6) 2:41.380 39.839 93,69
44 261 Tiago Santos Tiago Santos Citroen AX Sport ceumor (2] 2:41.998 40.457 93,33
45 78 Carlos Ferrelra Carlos Ferreira CITROEN SAXQO T (3} 2:43.367 41.826 92,55
46 256 MNuno Pinto Tomés Pinto TOYOTA STARLET crmor  (3) 2:44.521 42.980 91,90
47 251 Fernando Martins Fernando Martins Citroen Saxa VTS CPM  (7) 2:44,582 43.041 91,86
48 228 Micae! Baptista Micael Baptista PEUGEOT 205 GTI11900 cPMm (8) 2:44.744 43.203 91,77
49 77 Luls Martins Luls Martins PEUGEOT 208 R2 Twaa  (4) 2:44.954 43.413 91,66
50 73 Marcos Jorge Magahias Gongal Marcos Jorge Magalhaes Gongalv RENAULT CLIO Tuino3  (5) 2:45.834 44 293 91,17
51 63 Marco Joel Pinto Coelho Marco Joel Pinto Coelho ~ SEAT IBIZA 1.8 1 20vT  tmwwz (6] 2:46.452 44,911 90,83
52 15 Victor Bessa Victor Bessa FIAT X1/9 erooipon (3} 2:46.809 45.268 90,64
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Rank Nu_m Cong:_t_:_rrente
53 280 Tiago Teixeira
54 281 Paulo Teixeira
55 254 Rui Gama
56 283 José Salgado
57 123 Abilio Aparicio
58 127 Pedro Neves
59 263 Guilherme Silva
€0 262 Martine Pereira
61 258 Catarina Silva
62 259 Luis Silva
63 264 Jodo Barroso
64 117 Horacio Morais
65 112 Joaquim Barreiros
66 252 Andreia Fonseca
285 Domingos Fernandes
(’? 74 Martine Pereira
DNS
24 Monteiros Competigbes
92 Manuel Rocha E Sousa
126 Alberto Peraira
148 Anibal Pinto

Timing r‘t\

(4
on

Rampa Porca de Murca (PRT), 27-28.04.2024

Condutor
Tiago Teixeira

Paulo Teixeira

Rui Gama

José Salgado

Abilio Aparicio

Pedro Neves
Guilherme Silva
Martim Pereira
Catarina Silva

Luls Silva

Jodo Barroso
Hordcio Morais
Joaquim Barreiros
Andreia Fonseca
Domingos Fernandes
Martine Pereira

José Rodrigues
Manuel Rocha E Sousa
Alberto Pereira

2o (Fm)

Campeanata Portugal de Montanha - Evento #3 ca_g_qj
Classificagdo - 2° Subida Oficial
__Veiculo Cat (Rank) Time Gap Speed ralty

SUZUKI SWIFT crnor  (4) 2:47.926 46.385 80,03
CITROEN AX SPORT et (5) 2:50.314 48,773 88,77
PEUGEOT 106 xsi cruor (B} 2:51.049 49.508 88,39
Toyota Yaris conmr  (7) 2:52,830 51.289 87.48
Peugeot 205 SCC (5 2:52.982 51.441 87.40
HONDA CIVIC SCC (6) 2:56.291 54.750 85,76
CITROEN C1 ot (8) 2:57.687 56.126 85,10
CITROEN C1 crunt  (9) 2:58.498 56.957 84,70
CITROEN C1 cnoor {10) 2:58.837 57.296 84,54
CITRCEN C1 et {11) 2:58.918 §7.377 84,50
CITROEN C1 craxer  (12) 3:00.356 58.815 83,83
FIAT UNO 455 SCB (1) 3:11.626 1:10.085 78,80
PEUGEOT 107 SCB (2) 317437 1:15.896 76.58
TOYOTA STARLET (EP 81) cruont  {13) 3:21.412 1:19.871 75,07
AUTOBIANCHI A 112 e () 3:21.617 1:20.076 74,99
Renault Clio Cup Twwron  {G) 3:32.359 1:30.818 71,20
Porsche 997.23B CUPGT3 GT

FORD FOCUS SCA

HONDACIVICTYPER SCC

BMW 330 CI SCD

Anibal Pinlo

ronobandeira
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Rampa Porca de Murga (PRT), 27-28.04.2024

AMPA “MONTANLA
DOR A e ) c_‘aml JC GROUP
A - peonata Portugal de Montanha - Evento #3 airy
A
.ge = a . s E
Classificagdo Apoés 2? Subida Oficial Toc @ 5.9 \05 7l
Rank Mum Concorrente Condutor Velculo Cat (Rank) OF1 Rank OF2 Rank Time Gap
1 1 Hélder Sliva Hélder Silva OSELLA PA24/S  Prototipo A~ (1) 207.747 (1) *2:01.541 (1) 4:09.288
2 2 Jcorouenscmateam  José Correia NORMA FC20 M20FC Prototipo A (2) *2:40713  {(2) *2:05.824 (2) 4:16.537 7.249
3 91 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia RS SCA {1 213795 (3) *2:13.789  (3) 4:27.504 18.206
4 22 JcorowracmeTea  Gabriela Correia  MERCEDES AMGGT4  GT {1) *2:16.461 (4) *2:16.218 (6) 4:32.8679 23.391
5 4  Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B (1) *2:20.739 (10)  *2:16.054 (5) 4:35.793 26.505
6 35 André Foernandes André Fernandes PORSCHEGRR3CUP GT {2) *2:19791  (B) *2:16.294 (T) 4:36.085 26.797
7 59 Joaquim Telxelra .Joaquim Teixsira  HYUNDAIELANTRATCR - Turismo 2 {1) * 2119121 (B) " 2:18.354 (1D) 4:37.475 28.187
8 27  Escuderia Portevedra  Bermendo fGarcis De Cass rorsaiEs g oo GT {3) *219.705 (T) "2:118.018 (9 4:37.723 28.435
2 26 Danlel Telxelra Daniel Telxelra PORSCHE GT3CUP  GT {4} *2:20.727 {9) “2:17.662 (8) 4:38.389 29,101
10 55 Befast Motorsport Parcidio Summaviette SEAT CUPRATCR (SEQ)  Turismo 2 {2) *2:23.449 {12) ~2:19.039 (11) 4:42.488 33.200
11 99 José Lameiro José Lamelro SKODA FABIAMK3  SC A {2) *2:23.835 {13) *2:119.570 (12) 4:43.405 M7
12 29 Jose Almeida Jose Almeida PORSCHE g1 GT3CUP  GT {5) *2:23379 {11) *2:22.366 (13) 4:45.745 36.457
13 47 Danlel Pacheco Daniel Pacheco MTBUBSH LANCEREVOX  Turismo 1 {1} “2:24026 (14) *2:23.168 (17) 4:47,194 37.906
14 155 Luis Silva Luis Silva BMW E30 M3 SCD {1) *2:24.165 {(15) *2:23.400 (16) 4:47.265 rary
15 93 Pedro Marques Pedro Marques smsmussrezasnwrR. - SC A {3} *2:26.0% (17) *2:22.772 (14) 4:48.866 39.578
16 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipo B {2) *2:30.93t  (25) *2:22.983 (15) 4:53.914 44 626
6 17 90 Befast Motorsport Gongalo Inécic PEUGEOT 208 VTIR2 Turismo 3 {1} *2:27669 (19) *2:27.156 (19) 4:54.825 45.537
‘ 18 54 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 {3) *2:28.736 {21) *2:26.182 (18) 4:54.918 45630
18 152 Pedro Alves Pedro Alves KIA CEED GT SCD {2} *2:27464 (18} *2:27.901 (20) 4:55.3685 46.077
20 121 Bruno Carvalho  Bruno Carvalho CITROENSAXO SCC (1} *2:28487 (20} *2:27928 (21) 4:56.416 47.128
21 23 Daniel Vilaga Daniel Vilaga PORSCHE 811 GTace  GT (6} *2:28.766 {(22) *2:28.351 (23) 4:57.117 47.829
22 217 Flavio Salnhas  Fldvio Sainhas FORD ESCORTMK1 CPCM (1) *2:20887 (23) *2:27.961 (22) 4:57.848 48.560
23 194 Tiago Pinto Tlago Pinto LBS MOTOR CLUB RX 01 TPKM (1) *2:30.375 (24) *2:28.868 (25} 4:59.243 48955
24 226 Anténio Barros  Antdnio Barros BMW M3 E36 CPLM (1) *2:31661 (27)  *2:30.066 (26) §5:01.727 52.439
25 62 José Comrela Beatriz Correia SEAT CUPRATCR Turismo 2 {4) *2:33.835 (28) 2:28.845 (24) $5:02.680 53.392
26 51  JoséCarlos Magathhes  José Carlos Magahdes  SEAT LEON MKl Turismo 2 (5) *2:34.146 (29) " 2:34.073 (28) 5:08.219 58.931
27 133 Leandro Macedo Leandro Macedo  CITROEN SAXOCGUP SCC (2) “2:31.100 (26) *2:37.364 (33) 5:08.464 59.176
28 36 Carlos Gongalves Carlos Gongalves  wmumssuncerevome Turismo 1 2) *2:35.754 (31) *2:33.579 (27) 5:09.333 1:00.045
28 214 Pedro Sliva Pedro Siiva Volkswagen Goif 16 5 CPCM (2) *2:38.254 (33) *2:34.879 (29} 5:13.133 1:03.845
30 229 Gongalo Macedo Gongalo Macedo CITROEN SAXQ  CPLM 2) *236.128 (32) C2:37.958 (M) 5:14.086 1:04.798
31 169 Joao Macedo Joao Macedo BMW 328 is SCD 3) *2:38.661 (34)  *2:35.850 (30) 5:14.511 1:05.223
32 235 José Coimbra José Coimbra OPEL ASTRA CPLM (3) *2:35.541 (30) * 2:40.258 (39) 5:15.799 1:0B6.511
33 124 Leonel Bras Leocnel Bras CITROEN C2 ScC [i)] ©2:39.384 (36)  “2:37.100 (32) 5:16.484 1:07.196
34 39 Danlela Marques Danigla Marques  swaruwerezawrisft  Turismo 1 (3) “241.272 (38) " 2:36.881 (31) 5:18.153 1:08.865
35 122 Pedro Cardoso Pedro Cardosao VOLKSWAGEN GOLF SC C (4) *2:41.426 (40)  *2:38.134 (35) 5:19.560 1:40.272
36 147 Carlos Correla Carlos Comeia BMW 320 (E30) SCD (4) *240577 (36) *2:39.896 (37) 5:20.473 1:11.185
37 230 Celap Fonasca Calso Fonseca Citroan Saxo CPLM (4) *2:41.340 (39) *2:39.960 (38) 5:21.300 1:12.012
38 203 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro  FORD ESCORTMK I CPCM (3) *2:40.944 (37)  * 2:40.754 (40) 5:21.698 112410
( 39 253 Ammando Freitas Armando Freitas  TovotasTameT(Er ) CPM1300T (1) C24177T (1) *2:41.094 (41) §5:22.871 1:13.583
40 224 Miguel Gongalves Miguel Gongalves BMW E36 Coupe CPLM (5) *2:43.914 (45) *2:39.878 (36) 5:23.792 1:14.504
41 250 Simpliclo Tavelra Simplicio Taveire PEUGEOT 108516 CPLM (6) * 242522 (42) *2:41.380 (43) 5:23.902 1:14.614
42 261 Tiago Santos Tiago Santos Citroen AX Sport  CPM1300T  {2) *2:43.893 (44)  *2:41.998 (44) 5:25.891 1:16.603
43 256 Nuno Pinto Tomas Pinto TOYOTA STARLET  CPM1300T  (3) *2:45074 (47) *2:44.521 (46) 5:29.595 1:20.307
44 B3 Marco JoslPinte Costho  Marco Joel Pinto Coelhe  SEAT IBIZA 1.8 120vT Turismo 2 (6} 243278 {43) *2:46.452 (51) 5:29.730 1:20.442
46 78 Carlos Ferreia Carlos Ferreira CITROEN SAXO  Turismo 3 {2} *2:48.880 (52)  *2:43.367 (45) 8:32.247 1:22.958
46 228 Micael Baptista Micael Baptista PEUGEOT 205 GTH 155 CPLM n *2:47.809 (49) *2:44.744 (48) 5:32.553 1:23.265
a7 77  Luls Martins Luls Martins PEUGEQT 208 R2 Turismo 3 {3} *2:47.750 (48) * 2:44 954 (49) 5:32.704 1:23.418
48 251 Fernando Martins Femando Martins  Citroen Saxo VIS CPLM (8) *2:48.251 (50) " 2:44.582 (47) 5:32.833 1:23.545
49 T3 sercos Jorpe Mageles Goncal Marcos Jarge Magshias Soncae . RENMAULT CLIO . Turismo 3 {4 *2:48.803 (51) *2:45834 (50) §:34.837 1:25.349
50 15 Victor Bessa Victor Bessa FIAT X1/9 Prototipo A (3) *2:50.553 (54) *2:46.809 {52) 5:37.262 1:28.074
51 280 Tiago Telxeira Tiago Telxeira SUZUKI SWIFT CPM1300T  (4) *2:50.387 (53) “2:47.926 (53) §:38.313 1:29.025
52 254 RuiGama Rui Gama PEUGEOT 106 xsi CPM1300T  (5) *2:54.447 (57) *2:51.049 (55) 5:45 496 1:36.208
53 281 Paulo Telxelra Pauto Teixeira CITROEN AX SPORT CPM1300T  (6) *2:55.350 (58) *2:50.314 (54) 5:45.664 1:36.376
54 283 José Salgado José Salgado Toyota Yaris CPM1300T  (7) *2:53.763 (56) *2:52.830 (56) 5:46.593 1:37.305
55 123 Abllio Apariclo Abilio Apariclo Peugeot 205 SCGC (5) *2:65.5650 (59)  *2:52.982 (57) 5:48.532 1:39.244
56 127 Pedro Neves Pedro Neves HONDA CIVIC S5CC 8] *2:52.817 (55) *2:56.291 (58) 5:45.108 1:39.820
57 71 Paulo Cardoso Paulo Cardoso RENAULTCLIORS  Turismo 3 (5) 311115 (66) " 2:41.319 (42) 5.52.434 1:43,146
58 262 Martine Pereira Martim Pereira CITROEN C1 CPM1300T  (8) *2:59.280 (61) *2:58.498 (60) 5:57.778 1:48.490
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Rampa Porca de Murga (PRT), 27-28.04.2024 =

4 VE 4 “MONTANMA
DOR A . ' I GO
Ay Campeanato Portugal de Montanha - Eventa #3 am
Classificagado Apods 2° Subida Oficial
Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat [Rank) OF1 Rank OF2 Rank Time Gap
59 263 Gultherme Sliva  Guilherme Silva CITROEN €1 CPM1300T (B) *3:01.317 (62) *2:57.667 (59) 5:58.984 1:49.696
60 258 Catarina Silva Catarina Silva CITROEN C1 CPM1300T (10) *3:01.619 (63) *2:58.837 (61) 6:00.456 1:51.168
61 259 Luis Silva Lufs Silva CITROEN C1 CPM1300T  (11) * 304674 (64) *2:58918 (62) 6:03.5892 1:54.304
62 264 Jodo Barroso Jodo Barroso CITROEN C1 CPM1300T  (12) *305.272 (65) *3:00.356 (B63) 6:05.628 1:56.340
63 74  Martine Parelra Martine Pereira Renault Clip Cup ~ Turismo 3 {6) *2:44.386 (46)  * 3:32.359 (68) 6:16.745 2:07.457
64 117 Horacio Morals Horacio Morais FIAT UNO 458 sSCB {1) *3:21.371 (68) *3:11.626 (64) 6:32.997 2:23.709
65 285 Domingos Fernandes Domingos Femandes AUTOBIANCHIA 112 CPM1300C (1) *3:20.797 (B7) *321.617 (B7) 6:42.414 2:33.128
68 112 Joaquim Barreiros Joaquim Barreiros PEUGEOT 107 sce {2) *3:28956 (70) T 317437 (B5) 6:46.393 2:37.105

67 252 Andrela Fonseca Andrela Fonseca  TOVOTASTARET(€P81) CPM1300T (13} " 3:25490 (69) *3:21.412 (66) 6:46.902 2:37.614

DNF - OF1
21  Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORICHE S11-9M.2GTace (3T *2:13.891 (4)
126 Alberto Pereira Alberto Pereira HOMDACMC TYPER  SCC

DNS - OF2

( 24 Monteiros Competicdes  JOS4 Rodrigues Poxmurzasorcs  GT *2:16.861 (5)

92  Manwl Rocha E Sousa  Mamwsl Rochs € Sowsa FORD FOCUS SCA *2:24470 (16}
126 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDA CIVIC TYPE R SCC
148 Anibal Pinto Anibal Pinto BMW 230 CI SCD *2:57.816 (60)

Timing FA Director de Prova
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g Rampa Porca de Murca (PRT), 27-28.04.2024 ‘s«‘a‘%‘r
=CORC A Campeonato Portugal de Montanha - Evento #3 cami x@p
R 2
Classificagdo - 3* Subida Oficial Doc. GO log Q
Rank Num Concorrente Condutor ~ Veiculo Cat (Rank) Time Gap Spead 1alty

1 J. C. GROUP RACING TEAM José Correia NORMA FC20 M20FC proceor () 2:08.630 117,654
2 1  Hélder Silva Hélder Silva OSELLA PA21/S Pomapas (2} 2:11.444 2.814 115,02
3 91 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia R5 SCA (1} 2:12.657 4.027 113,97
4 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoat PORSCHE 911-991.2GTacuP  GT (1) 2:14.901 6.271 112,08
5 35 André Fernandes André Fernandes PORSCHE GT3 CUP GT (2} 2:15.821 7.191 111,32
6 24 Monteiros Competigdes José Rodrigues Porsche 997.2 3.8 CUPGT3 GT  (3) 2:15.995 7.365 111,18
7 26 Danlel Telxeira Daniet Teixeira PORSCHE GT3 CUP GT () 2:16.471 7.841 110,79
8 58 Joaquim Teixelra Joaquim Teixeira HYUNDAI ELANTRA TCR Tweed (1) 2:16.595 7.965 110,69
9 22 J.C.GROUP RACING TEAM Gabriela Correia MERCEDES AMG GT4 GT (5) 2:17.630 9.000 109,85
10 4  Joaquim Rino Joaguim Rino BRC B49 EVO pocsmt (1) 2:18.282 9.652 109,34
1 99 José Lameiro José Lameiro SKGDA FABIA MK3 SCA (2) 2:19,983 11.353 108,01
12 27 Escuderia Pontevedra  Bernardo Garcfa De Castro  PORSCHE 911 (997) GT3 Cup GT (6) 2:20.298 11.668 107,77
13 55 Befast Motorsport Parcidio Summavielle SEAT CUPRA TCR (SEQ) Tewred  (2) 2:21.448 12.818 106,89
14 155 Luis Sikva Luis Silva BMW E30 M3 SCO (1) 2:23.384 14,754 105,45
15 47 Daniel Pacheco Daniel Pacheco MITSUBISHI LANCER EVQ X twame1 (1) 2:24.032 15.402 104,97
16 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Procapo (2} 2:24.381 15.751 104,72
17 93 Pedro Marques Pedro Marques SUBARU IMPREZA STIWRX SC A (3) 2:24.450 15.820 104,67
18 29 Jose Almeida Jose Almeida PORSCHE 911 GT3CUP GT (7) 2:25.068 16.438 104,22
19 92 Manuel RochaE Sousa Manuel RochaE Sousa  FORD FOCUS SCA (4) 2:26,606 17.976 103,13
20 54 Paulo Siiva Paulo Silva Audi RS3 LMS Twamoz  (3) 2:27.273 18.643 102,66
21 90 Befast Motorsport Gongalo Indcio PEUGEOT 208 VTIRZ  nwwm3 (1) 2:27.333 18.703 102,62
22 52 José Correia Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR Tummaz  (4) 2:27.387 18.757 102,58
23 121 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO SCC (1) 2:27.728 19.098 102,35
24 23 Daniel Vilaga Daniel Vilaga PORSCHE 911 GT3CUP GT  (8) 2:28.227 19.597 102,00
25 217 Flavio Sailnhas Flévio Sainhas FORD ESCORT MK1 cPCM (1) 2:28.557 19.827 104,77
26 226 Anténio Barros Anténio Barros BMW M3 E36 CPLM (1) 2:29.873 21.243 100,88
27 133 Leandro Macedo Leandro Macedo CITROEN SAXO CUP SCC (2) 2:31.360 22.730 99,89
28 36 Carlos Gongalves Carlos Gongalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTIO twwm:  (2) 2:33.176 24.546 98,70
29 235 José Colmbra José Coimbra OPEL ASTRA CPLM  (2) 2:33.605 24975 98,43
30 147 Carlos Correia Carlos Correia BMW 320 (E30) SCD ({2 2:34,599 25.969 97,80
31 169 Joao Macedo Joao Macedo BMW 328 is SCD (3) 2:35.621 26.991 97,15
32 229 Gongalo Macedo Gongalo Macedo CITROEN SAXO CPLM  (3) 2:35.902 27.272 96,98
33 51 José Carlos Magalhdes José Carlos Magalhdes SEAT LEON MK 1| tewrei  (5) 2:36.021 27.391 96,91
34 214 Pedro Silva Pedro Silva Volkswagen Golf 16 S CPCM  {2) 2:36.797 28.167 96,43
35 122 Pedro Cardeso Pedro Cardoso VOLKSWAGEN GOLF SCC (3) 2:37.917 29 287 95,74
36 39 Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STI mesmt (3 2:38.414 29.784 95,44
37 224 Miguel Gongalves Miguel Gongalves BMW E36 Coupe CPLM  {4) 2:39.125 30.495 95,01
38 124 Leonel Bras Leonel Bras CITROEN C2 8CC (4) 2:39,293 30.663 94,91
39 250 Simpticio Taveira Simplicio Taveira PEUGEOT 106 S16 CPLM (5) 2:40.379 31.749 94,27
40 194 Tiago Pinto Tiago Pinto LBSMCTORCLUBRX 01 TPKM (1) 2:40.406 31.776 94,26
41 230 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo CPLM  {(6) 2:40.590 31.960 94,15
42 253 Armando Freitas Armando Freitas TOYOTA STARLET (EP 81} cpmmor  {1) 2:40.997 32.367 93,3
43 71 Paulo Cardoso Paulo Cardoso RENAULT CLIO RS Twiamod (2} 2:41.371 32.741 93,69
44 261 Tiago Santos Tiago Santos Citroen AX Sport oot (2) 2:41.569 32939 93,58
45 63 Marco Joel Pinto Coelho Marco Joel Pinto Coelhe  SEAT IBIZA 1.8 1 20VT  meww2  (6) 2:41.962 33.332 93,35
46 78 Carlos Ferreira Carlos Farreira CITROEN SAXO wamod  (3) 2:43.583 34953 92,43
47 77 Luis Martins Luis Martins PEUGEOT 208 R2 Tumod (4} 2:44.243 35613 92,05
48 228 Micaet Baptista Micael Baptista PEUGEOQT 205 GTi 1900 CPLM (7} 2:44.397 35.767 91,97
49 73 murcos Jorga Magahlies Gongal Marcos Jorge Magalhass Gongal RENAULT CLIO Tammod (5} 2:44.810 36.180 91,74
50 256 Nuno Pinto Tomas Pinto TOYOTA STARLET crmmoor (3} 2:45.044 36.414 91,61
51 251 Fernando Martins Femando Martins Citroen Saxo VTS CPLM (8) 2:46.988 38.358 90,54
52 280 Tiago Teixeira Tiago Teixeira SUZUKI SWIFT travmt  (4) 2:47.525 38.895 90,25
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Rank Num Concorrente

53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

DNS

DNF

74
127
283
254
123

15
262
258
263
264
259
17
152
285
112
252

126
148
203

281

Martine Pereira
Padro Neves

José Salgado

Rui Gama

Abllic Aparicio
Victor Bessa
Martine Pareira
Catarina Silva
Gulilherme Sllva
Jodo Barroso

Luis Silva

Horacio Morais
Pedro Alves
Domingos Fernandes
Joaquim Barreiros
Andreia Fonseca

Alberto Pereira
Anibal Pinto
Ricardo Loureiro

Paulo Teixeira

Timing g"\\

gz

Rampa Porca de Murga (PRT), 27-28.04.2024

Campeonato Portugal de Montanha - Evento #3

Classificagdo - 3* Subida Oficial

Condutor

Martine Pereira
Pedro Neves
José Salgado

Rui Gama

Abilio Aparicio
Victor Bessa
Martim Pereira
Catarina Silva
Guilherme Silva
Jodo Barroso
Luis Silva
Horacio Morais
Pedro Alves
Domingos Femandes
Joaguim Barreiros
Andreia Fonseca

Alberto Pereira
Anibal Pinto
Ricardo Loureiro

Pauto Teixeira

ronobandeira

ﬂ e e pofosinad

28-04-2024 / Murga

Veiculo

Renault Clic Cup
HONDA CIVIC
Toyola Yaris
PEUGEOT 106 xsi
Peugeot 205

FIAT X1/9
CITROEN C1
CITROEN C1
CITROEN C1
CITROEN C1
CITROEN C1
FIAT UNO 455
KiA CEED GT
AUTOBIANCHI A 112
PEUGEOT 107

TOYOTA STARLET (EP 81)

HONDA CIVIC TYPER

BMW 330 CI
FORD ESCORT MK |t

CITROEN AX SPORT

Director de Prova

{ CroNQbandena
R e p—

Cat [Rank)

Tigramg 3
SCC
CPM 1T
CPM13ECT

sCC

CPMIZTT
cPMI300T
P07
€PM1200T
cPw1300T
SCB
SCD
CPMNE
SCB

oPW T

sCC
SCD
CPCM

CPM T

(6)
(5)
®
6)
(6)
(3)
7
(8)
(@)
(10
(1)
(1)
)
(1)
(@)
(12)

Time

2:49.886
2:50.027
2:51.643
2:51.806
2:54.227
2:55.026
2:55.368
2:58.741
2:58.867
3:00.086
3:00.153
3:03.940
3:18.265
3:18.770
3:18.931
3:20.556

28-04-2024 at 17:35 / Page 2/2
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cami

Gap

41.256
41.397
43.013
43.176
45.597
46.396
46.738
50.161
50.237
51.456
51.523
1:01.310
1:09.635
1:10.140
1:10.301
1:11.926

CAMTBORA T DO LG AL
MONTANHA

—"@

Speed alty

89,00
88,92
88,08
88,00
86,78
86,38
86,21
84,56
84,53
83.85
83,92
79,60
76,26
76,06
76,00
75,39
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Rampa Porca de Murca (PRT), 27-28.04.2024 T

DR A T CIF
Yy Campeansto Portugal de Montanha - Eventa #3 Cami W

Classificagao Provisoria DoC 0° 51 (C’S 20

Rank Num C Cond: Veiculo Cat (Rank) OF1 Rank OF2 Rank OF3 Rank 'l"Im_o Gap
Campeonato Portugal de Montanha - Absoluto
1 1 Hélder Sliva Héider Sitva OSELLAPA21/S  Protolipo A (1) L2.07.747 (1) 201541 (1) 211444 (2) 4:00.288
2 2 )C.OROUPRACHG TEAM J0S& Cofraia NORMAFC20 M20FC  Protolipo A {2} 290713 (2) t205824 (%) T 208630 (1) 4:14.454 5.166
3 91 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabla R5 SCA (1}] 243,795  (3) *213.788 (3) * 212657 (3 4:26.448 17.158
4 21 Vitor Pascoal Viler Pascoal PORSCHE $11-001.2 630U GT {1) T213.89 (4 *2:114.901  (4) 4:28.792 19.504
5 35 André Femandes André Femandes  PORSCHEGTICUP  GT {2) 218.791  (B) 216.284  (7) t2:15.821 {5} 4:32.115 22.827
6 22 1€ GROUPRACHG TEAM Gabriela Comela MERCEDES aMG GT4  GT {3) *216461 (4) T216.218 {6) 217630 {9) 4:32.679 23.391
T 24 Manidros Compeicdes Jo3é Rodrigues Pomche 9972 3ACUPGTY BT (4) * 215861 (5) *2:15695 (6) 4:32.656 23.568
a 4  Joagulm Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Protolipo B (1} 20739 (10 " 215054 (5) T218.282 (10} 4:33.336 24.048
9 26 Daniel Telxelra Danlel Taixsira PORSCHEGTICUP  GT (8} 2207271 (@) r2:117.862 (8) 218471 (7) 4:34.133 24 845
10 59 Joaquim Telxelra Joaquim Teixgira  WUNDNELAWTRATCR  Turismo 2 (1) 219121 (6) "2:118354 (10) *2.16.595 (&) 4:34.949 25,661
1 27  Escuderie Pontevedss Gemardo QwciaDo Cawo  PORSCHE 011 (997) 6T3Ce T {8 f 219705 (0 " 2:18.018 (8} 2:20.208 (12) 4:37.7T23 28.435
12 89  José Lameiro José Lameiro SKODA FABIA MK3 SC A {2) 223835 (13) * 219570 (12) “2:19.983  (11) 4.39.553 30.265
13 55 Befast Motorsport Farcidlo Summaviels  SEATCUPRATORiSEQy  TuHlsmo 2 2 2:23449 (12) 219,039 (11) *2:21.448 (13) 4:40.487 31.199
14 23 Jose Almelda Jose Almeida PORSCHE #11 013 C° GT 7 t 323379 (1) 222366 (13) 2:25068 (18) 4:45.745 36.457
15 155 Luis Sliva Luis Sitva BMW E30 M3 8CD L)) 224165 (15)  *2:23100 (16) *2:23.384 (14) 4:46.484 37.196
16 47  Daniel Pacheco Danisel Pacheco MITSUBISH LANCER [vr X Turismo 1 {1} * 224026 (14) "223168 (17) 2:24.032 (15} 4:47.184 37.9086
Q 17 93 Pedro Marques Pedro Marques SUBARUBPREZASTIWRX  SC A (3) 226084 {17) 222772 (14) *2:24450 (17) 4:47.222 37.934
18 19 Vitor Santos Alonso Santos BRC B49 Prototipo B (2) 230931 (23) *2:22.983 (15) " 2:24.38% (16) 4:47.384 38.076
189 92 Wersusd Aoche E Bovea Manuel Rocha E Souwss  FORD FOCUS SCA 4) *2:24.470 (18) °2:26.608 (18) 4:51.076 41,708
20 54  Paulo Sliva Paulo Silva Audi R$3 LMS Turismo 2 {3) 228736 (21) *2:26.182 {18) ©2:27.2713 (20} 4:53.455 44.187
F4l 90 Bafast Motorsport  Gongalo indcio PEUGEOT 208 VTIR2  Turismo 3 (1) 227660 (19) 227156 (19)  “2:27.333 (21) 4:54.489 45,201
22 152 Pedro Alves Padro Alves KA, CEED GT SCD (2} “Z227.464 (18) 227001 (20) 3:1B.265 (43) 4:55.365 46.077
23 129 Bruno Carvalho Bruno Carvatho CITROEN SAXO 8CC (1} 228487 (20) * 227928 (21} t2:27.728  (23) 4:55.65T7 46.369
24 52 José Correla Bealriz Comreia SEATCUPRA TCR Turismo 2 (4) #33.835 [25) *2:28.845 (23} 4 2:27.387 {22) 4:56,232 46,944
25 23 Danlel Vilaga Daniel Vilaga PORSCHE 911 GT3CUP GT {8) 228,766 {22} *2:28.351 (22) *2:20.227 (24) 4:36.878 47.200
26 133 Leandro Macedo Leandro Macedo CITRCENSAXOCUP SCC {2) CEN00 (24) 2:37.364 (29) *231.360 (25) 5:02.460 53.172
27 38 Carlos Gongalves Carlos Gongalves  mitsussh woerewn Tudemo 1 {2) 2:35754  (27) *2:33.576 (24) *2:33.176 (28) 5:06.755 57.467
28 51 Josk Carioa Magathles. Jo34 Carlos Magathaes SEATLEONMK N Tunsmo 2 {5) "2:34.146 (26) * 234073 (25) 236021 (29) 5:08.21% 58,931
2¢ 169 .Joao Macedo Joao Macedo BMW 328 s 5CD 3 238661 (28) "2:35850 (26) " 2:35621 (28) §5:11.471 1:02.183
30 147 Carlos Correla Carlos Comeia BMW 320 (E30) SCD {4} 240577 (30)  *2:39.856 (31) 234599 {(27) 5:14.495 1:05.207
31 39 Danlele Marques  Daniela Marques EZAWRX 811 Tur i {3 241272 (31} "2:36.881 (27) 238414 (31) §:15.205 1:06.007
32 122 Pedro Cardoso Pedro Cardoso VOLKSWAGENGOLF  SCC K] 241426 (32} 238134 (30) 237917 {30) 5:16.051 1:06.763
33 124 Leonel Bras Leonel Bras CITRCEN C2 sCC (4) 2:30.384 (20}  *237.100 (28) " 2:38.203 (32) §:16.393 1:07.105
kY] 1 Paule Cardoso Paulo Cardoso RENAULT CLIO RS Turismo 3 {2) 31115 (42) *241.319 (32) “241371  (33) 5:22.690 1:13.402
35 63 NecoJosiPreoCosto  Maroo Joul Pinks Costo SEAT IBIZA 1.51 20v7  Turlamo 2 (8) * 243278 (33) 2:46.452 (38) 241862 (34 5:25.240 1:15.952
36 78  Carlos Ferreira Cardos Feireira CITROEN SAXO Turismo 3 (3) 2:48.880 (37) * 2:43.367 (33) “2:43.583 (35) 5:26.950 1:17.662
37 77  Luls Martina Luls Mertins PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 {4) 247750 (35)  * 244954 (M) 744243 (3B} 520197 1:19.909
8 T3 Marcos Jorge Gov Marcos Jorge Gong REMAULT CLIO Turismo 3 5} #48.303 (36) *2:45.834 (35) *244.810 (37 5:30.644 12135
a0 74 Martine Perelra Martine Pareita Renault Cllo Cup ~ Turismo 3 {6} " 2:44.386 (34) 332359 (42) ¢ 2:49.886 (38) 5:34,272 1:24.9084
4 1% Victor Bessa Victor Bessa FIAT X119 Protofipo A (3} 250553 (38) *2:46.809 (37) 25502 (41) 5:37.362 1:28.074
4 27 Pedro Naves Pedro Neves HONDA CIVIC SCC {5} ¢ 152817 (39} 2:66.201 (38) 250,027 (39) 5:42.844 1:33.556
( 42 123  Anilio Aparicio Abilio Apaicio Peugeot 205 scc ) E5550 (40) 262982 (38] ‘254227 (40) 5:47,200 1:37.921
43 117 Horaclo Morais Horéclo Morais FIAT UNO 458 sCB n 321371 (43) 311,828 {40}  *3:00.940 (42) 6:21.566 212.218
44 112 Joaquim Barreiros .Joaquim Barreios PEUGEOT 107 SCB {2) 448956 (44) *317.437 41 *318.931 (44) 6:36,368 227080
DNF - OF1
21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911-901 2 GT3 CLF GT f21AET ) S2HAS [4)
126 Alberto Persira Alberio Pereira HONDACMC TYPER SCC
DNS - OF2
24 womsiros Compesien  JoBé Rodrigues Poche 7238 CP 0T GT " 2:16.861  (5) *2:15.905  (6)
B2 Manue! Rocha E Souss Manugl Rocha € Sousa  FORD FOCUS SCA *2:24.470 (16) ¢ 2:26.606 ({18)
126 Albarto Pereira Alberto Pereira HONDACMC TYPER SCC
148 Anibal Pinto Anibal Pinto BMW 320 CI SCD *2:57.816 (41)
DNS - OF3
126 Alberto Perelra Alberto Pareira HONDACMC TYPER SCOC
148  Anibal Pinto Anibal Pinto BMW 330 Cl SCOD "2:57.816 (41)
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AMPA Rampa Porca de Murga (PRT), 27-28.04.2024 _

CArPwDIATO
MONTANHA
POR A m‘ IC GROLN
-y Campecnato Portugal de Montanha - Evento #3 camy
Classificagdo Provisoria
_Rank Num Concorrente Condutor Vaiculo Cat {Rank) OF1 Ra_nk OF2 Rank - OF3 Rank Time Gap
Campeonato Portugal Montanha - Protétipos
1 1 Hélder Silva Hélder Silva OSELLA PA21IS Prololipo A 1} *2:07.747 (1) *2:01.541 (1) 211444 (2) 4109.288
2 2 4.C.GROUP RACNG TEAM J03é Corraia NORMA FC20 M20FC  Protolipo A 23 249713 (20 *205824 (2) *2:08.830 (1) 4:14.454 5.166
3 4  JoaguimRine Joaquim Rino BRC B49 EVO Prololipo B {1) 2:20.739  (3) *2:15.054 (3) " 218.282 (3 4:33.336 24.048
4 19  Vitor Santos Alonso Sanios BRC B49 Prototipo B 2) 23093 (4 " 222983 (4) " 2:24.3081  (4) 4:47,364 36076
5 15 Victor Bessa Victor Bessa FIAT X1 Protatipo A {3} * 250553 (&) t246.809 (5) 2:55.026 (5) 8:37.262 1:28.074
Campeonato Portugal Montanha - GT
1 21 Viter Pascoal Vitor Pascosa! PORSCHE B11-801.3 TICU (3T (1) *213891 (1) *2:14.001 (1) 4:28.792
2 35 André Fernandes André Femandes PORSCHE GTaCue GT {2} 219.761 {4} ‘216204 (3 *2115.821  (2) 4:32.115 3323
3 22 .C.GROUPAACNG TEAM Gabriela Comela MERCEDES AMG GT4  GT 3 t2:18.461 (1) *2:16.218  (2) 217630 (9 4:32.679 2.887
4 24 sonisires Compiicies José Rodrigues oo MT.238CUPGTY GT {4} *2.16.881  (2) 215995 (3 4:32.856 4.064
L] 26 Danlel] Telxeira Danlel Teixsira PORSCHEGT3CLP  GT (5} 220727 (B *Z17.662 {4) 2:16.471  (4) 4:34.133 5.341
8 27 Escudsria Pontevedra Bemerdo GerclaQs Cewo  PORSCHE 1) (A7) GTaGw GT (6 *Z19705 (2 °218.018 (5 2:20.298  (6) 4:37.723 8.931
T 29  Jose Almaida Jose Almeida PORSCHE B11 GT30UP GT 7} *2:23.378  (8) ¢ 2:22.366  (B) 226088 (7) 4:A5.745 16.953
( 8 23 Danlel Vilaga Daniel Vilaga PORSCHE 911 GT3.OUP GT 8} 2:28.766 (7 *2:28.351 (7) *2:28.227  (B) 4:56.576 27.784
DNF - OF1
21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSGHERI-91.2GR G GT *2:13.891 (1) *2:14.001  {1)
DNS - OF2
24 Monteiros Competiles José Rodrigues Poche T2 30CLPGTY  GT *2:16.861  [2) *2:115895 (3}
Campeonato Portugal Montanha - Turismos
t 59  Joaquim Teixelra Joaquim Teixgira  HAMDMELAWTRATCR  Turismo 2 1) 2:19.42¢ (1) *2:18.354 (1) " 2116595 (1) 4:34.948
2 55 BefastM port  Parcidio S SEATCUPRATCR(SEQ)  Turismo 2 @ 223449 (2) 219039 (2) 221448 () 4:40.487 5538
3 47 Danlel Pacheco Daniel Pacheco MTSUBSISHILANCER EVO X Turismo 1 1) *2:24026 (3) *2:23.168 (3) 2:24.032 (3} 4:47.104 12.245
4 54  Paulo Sliva Patilo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 (3) 2:28736 (5 *226.182 (4) 227273 (&) 4:53.455 18.506
5 90  Befast Motorsport  Gongato Indcio PEUGEOT208 VTIR2 Turismo 3 {1) 2:27.669 (4) *2:27.158 (5) *2:27.333  (5) 454,489 19.540
6 52 José Correla Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR  Turismo 2 {4) 2:33.835 (B} v 2:28.845 (6) *2:27.387 (B) 4:56.232 21.283
7 38 Carlos Gongaives Carlos Gongalves  wmsuersi LANCER EvoLn Turismo 1 {2) 2:35,754 (8} *2:33.579 () *2:33.178  (7) 506.755 31.806
B 51 JosCaowMegembes  José Carlos Magahdes SEATLEONMKN Tuismo2 (5}  *2:34.146 (7}  *234073 () 2:36.021  (8) 508.219 33.270
] 39 DanielaMarques  Danléla Marques  SUBARUBMPREZAWRXSD  Turismo 3 {3) 241272 (9) *2:38.881 (9) *2:38.414 (9) 5:18.298 40,346
10 71 Paulo Cardoso Paulo Cardoso RENAULT CLIO RS Turismo 3 {2} 31115 (15) t2:41.319  (10) 244371 (10 522,690 47741
( 1 63 Mo JoslPwMoCosho  Marco Josl Prnio Cosho SEAT IBIZA 1,8 ) 20VT  Turigsmo 2 8} *2:43278 (10} 2:46.452 (14) *2:41.982 (11} 525,240 50.291
12 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN SAXO Turismo 3 (3} 2:48.880 (14) “2:43.367  (11) *2:43.583 (12) 526.950 52,001
13 77 Luis Martins tuis Martins PEUGEOT 208 R2  Tursmo 3 4) 2:47.750 (12} T2:44.954 (12) 244,243 {13) 5:29.187 54,248
14 73 Marcos Jorgs Mageludes Gor Marcos Jorge Mapwndes Gon, RENAULT CLIO Turismo 3 5 2:48.803 {13) *2:45834 (13) ‘244810 (14) 5:30,644 55,695
15 74  Martine Perelra Martine Pereira Renautt Clio Cup  Turismo 3 8) ¢ 2:44.386 (11} 332359 (15) ‘2149888 (15) 534,272 £9.323
Campeonato Portugal Montanha - S Challenge
1 81 Luis Nunes Luls Nunes Skoda Fabla R5 SCA H 213795 (1) *2:13.789 (1) t2:12.657 1) 4:26.446
2 99 José Lameiro José Lamairo SKODA FABIA MK3 SC A {2) 2:23835 (2) *2:19.570  (2) 219983 (2) 4:39.553 13.107
3 155 Luls Silva Lufs Sitva BMW E30 M3 SCD ) 2:24.165 (3) "2:23.100  (4) *2:23.384 . (3) 4:48 484 20.038
4 83  Pedro Marques Pedro Marques SUBARL WPREZASTIWRX  SC A (3) 2:26.084 (5) 2222772 (3 *224450 (4) 4:47.222 20.776
§ 02 MewsiRochEBouse  Manuel Ao E Sousa FORD FOCUS SCA 4  "224.470 (4) 4 2:26.606  (5) 4:51,078 24.630
8 152 Pedro Alves Pedro Alves KA CEED GT SCD {2) t2:27464 (B} *227901 (5) 318.265 (15) 4:55.365 28.919
7 121  Bruno Carvalho Bruno Carvalhe CITROEN SAXO SCC {1) 2:28.487 (T} *227.928 (8) *2:27.728  (B) 4:55.657 20.211
] 133  Leandro Macedo  Leandro Macedo CITROEN SAXOCUP SCC (2} *2:31.100 (8) 2:37.364  (9) 231360 (7) 5:02.460 36.014
-} 169 Joao Macedo Joao Macedo BMW 328 s SCD (3} 2:38.681 (9) *2:3585%0 (7) " 2:35.621 (9) 5:11.47¢ 45.025
10 147 Carlos Corvela Caros Comeia BMW 320 (E30) SCD (4} 2:40577 (1) *239.8% (11) “2:34599 (8) 5:14.495 48.049
1 122 Pedro Cardoso Pedro Cardoso VOLKSWAGENGOLF SCC 3 2:41.426 (12) "2:38.134 (10) 237917 (10} 5:16.051 49.605
12 124 Leons) Bras Leonel Bras CITROEN C2 sCC L]} 2:39.384 (10} *2:37100 (8 *2:39.293  (11) 5:16.393 49,947
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Campecnato Portugal de Montanha - Evento #3 cami W

)
Rampa Porca de Murga (PRT), 27-28.04.2024 -

Classificagdo Provisoria

Rank Num Concomente Condutor Veiculo Cat {Rank) OF+ Rank OF2 Rank OF3 Rank Tima_ _ Gap
13 127 Podro Naves Pedro Neves HONDA CMIC sSCC (5} * 2:52.847 (13) 2:56.281 (13)  *250.027 (12) 5:42.844 1:16.308
14 123 Abllio Aparicio Abilio Aparicio Peugeot 205 SccC (6} 2:55.550 (14) 4252982 (12) *2:54.227 {(13) 5:47.209 1:20.763
15 117  Hordclo Morsis Hordclo Morais FIAT UNQ 455 sce £} 321371 {18} *311.626 (14 *3:09.940 (14} 6:21.568 1:55.120
16 412 Joaguim Barreiros Joaquim Barreiros PEUGEOQT 107 sCB {2) 3:28.956 (17} *317.437 {15) ‘318931 (16) 6:36.368 2:089.922

DNF - OF1
126 Alberto Pereira Alberto Pareira HONDACMC TYPER SCC
DNS - OF2
92 Manusl Rocha E Bousa Manuel fiocha € Sousa . FORD FOCUS SCA C2:24470  (4) *2:26.808 (5
126 Alberto Peralra Alberto Pergira HONDACMICTYPER SCC
148 Anibal Plnto Anibal Pinio BMW 330 Cl SCD *2:57.816 (15)
DNS - OF3
128 Alberto Pergira Alberto Parelra HONDACVIC TYPER  SC C
148 Anibal Pinto Anibal Pinta BMW 334 €1 SCD *257.816 (15)

Campeonato Portugal Montanha - Divisdao Prototipos A

1 1 Héider Siiva Hélder Silva OSELLAPA20/S  Protolipo A (1) 207,747 (1)  *201.541 (1) 211444 (2) 4:09.269
2 2 scorourracsoTEA José Cormeia NORMAFCZ0 M20FC  Protolipo A {2) 210713 (2) ‘205824 (2)  *2:08.630 {1} 4:14.454 5.166
3 15 VictorBessa Victor Besss FIAT X1/ Prolotipo A (3)  *2:50.553 (3)  *2:46.808 (3) 2:55026 (3} §37.362 128014

Campeonato Portugal Montanha - Divisido Protétipos B

1 4 JoaguimRino Josgulm Rino BRCB49EVO  ProwlipoB (1) 220739 (1) 245084 (1) 218282 (1) £:33.336
2 19 Vitor Santos Afonso Sanlos BRC B4 Pralotipo B (2) 230931 (2) "222983 (2} 224381 (D) 4:47.364 14,028

Campeonato Portugal Montanha - Divisdo Turismos 1

1 47  Daniel Pacheco Daniel Pacheco MITBLBISH LANCER EvO X Turismo 1 (1} t2:24.026 (1) *2:23.168 (1) 224032 (1) AT 194
2 36 Carlos Gongalves Carlos Gongalves  wTsuBisH LvCER Evown Turismo 1 ) 235754 (2) t2:33.579  (2) L2:33.176  (2) 5:06.755 19.561
3 39  Daniela Marques  Daniela Marques  suasuswrezawroisn  Turismo 1 {3) 2:41.272  (3) t2:36.881 (3) *2:38.414  (3) 5:15.295 28.101

Campeonato Portugal Montanha - Divisdo Turismo 2

1 Joaquim Telxaira  Joaquim Telxsira  wsONELWRATCR  Tursmo 2 [&}] 219121 (1} *2:18.354 (1) *216.595 (1) 434,949

2 55 Bafast Motorsport Parcldic Sunmaviela  SEATOWPRATCR(SEGY  Turismo 2 {2) 2:23449 (2) *2:19.039 (2) “2:21.448 (2) 4:40.487 5.538
3 54 Paulo Sliva Paulo Sliva Audi RS3 LMS Turismo 2 3 2:28.736  {3) *2:26.182 (3) T221.273 ) 4:33.453 18.508
4 52 Josd Cormeia Beatriz Correta SEAT CUPRATCR Turismo 2 {4) 2:33.835 (4) *228.845 (4) *2:27.387 (4) 4:56.232 21.283
5 51 Josd Carivs Magahies Joté Carlos Magaihles SEATLEON MK I Turismo 2 (5) “2:34.146 (5) *2:34.073  (5) 2:36.021 (5 5:08.21% 33.270
] 63 Marco Jost Piva Cosivo Merco Joul Pk Conles SEAT IBIZA1.8120¥T  Turismo 2 (] *2:43278 (6) 2:46.452 (6} *2:41.962 (6) 5:25,240 50.201

Campeonato Portugal Montanha - Divisao Turismo 3

1 Befast Motorsport  Gongalo inAcia PEUGEOT 208 VTIR2  Tiwismo 3 {1) 2:27669 (1) 227156 (1) ®2:27.333 (1) 4:54,4389

2 71 Paulo Cardoso Paulo Cardoso RENAULT CLIO RS Turismo 3 {2) I11115 (6) *2:41.319  (2) *241.311  (2) 5:22.890 28.201

3 78 CorfosFerralra  Coros Femeira  CITROENSAXO  Tuismo3  (3) 248880 (5)  *2:43.367 (3) 243563 (3}  5:26.950 32,461

4 7T Luis Martins Luls Martins PEUGEOT 208 R2 Turismo 3 {4) 247,750 (3} "2:44954 (4) " 2:44.243 (1) 5:20.197 34,708

§ 73 s jore Nepahles Gor Mutos Joge degubdes So. RENAULTCLIO  Turlsmo 3 (5) 248803 (4}  T245834 (5) 244810 {5}  5:30.644 38,155

] 74 Martine Perelra Martina Pereira Renault ClioCup  Tunsmo 3 {B) v 2:44386 (2} 3:32.359 (B} *2:49.888 (B) 5$:34,272 39.783
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AMPA Rampa Porca de Murga (PRT), 27-28.04.2024 s
DO A _IC GRS
D A Campeonato Portugsl de Montanha - Eventc #3 Cgmﬂ'ﬂ W
Classificagio Proviséria
Rank Num Concorrents Condutor Veiculo Cat (_R:I:lk) OF1 Rank QF2 Rank OF3 Rank Time G_al

Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SC
1 1 Hélder Siiva Hélder Silva OSELLA PAZHIS Prototipo A [ }] 1207747 (1) *201.541 (1) 2:11.444 (2} 4:09.268
2 2 1.C.OROUP RACNG TEAM José Comaia NORMA FC20 M20FC  Prolotipo A [} 210713 (2} *2:05.824 (2) " 2:08.630 (1) 4:14.454 5186
Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SH
1 15 Victor Bessa Victor Bessa FIAT X119 Prototipo A 1} *2:50553 (1) " 246,809 (1) 2:55.026 (1) 5:37.382
Campeonato Portugal Montanha - Grp CM
1 4 Joaguim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipe B (L] 220,739 (1) = 2:115.054 (1) 2118282 (1) 4:33.336
2 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prototipc B (2} 30931 (2) "2:22983 () “2:24381 (2) 4:47.364 14,028
Campeonato Portugal Montanha - Grp A2
1 47  Dantel Pacheco Danlel Pacheco wMTsuBsH LACEREVD Y Turlsmo { {1) t2:24.026 {1} “223.168 (1) 224032 (1} 4:47.184
2 36 Carlos Gongalves Caros Gongalves  mTsussi Lancer Evoun Tunsmi 1 2) 235754 (2} " 233579 (2) 1 2:33.1476  (2) 5:06.755 19.561
3 38 Daniela Marques  Danisla Marques wr 6T Tuni 1 (3) 241272 (3) *2:36.881 (3) 238414 (3) 5:15.205 28.101
Campeonato Portugal Montanha - Grp N1
1 B3 Marco JoslPuio Costo  Marco Joal Pl Cootho SEAT IBIZA 1.8120vT  Turismo 2 1) * 243278 (1) 2:46.452 (1) *241.982 (1) 5:25.240
Campeonato Portugal Montanha - Grp A1
1 80 Bafast Motorsport  Gongalo Indcio PEUGECT 208 VTIR2  Turismo 3 1] 2:27.668 (1) *2:27.156 ) 227333 (1) 4:54.489
2 7t Paulo Cardoso Paulo Cardoso RENAULT CLIO RS Turismo 3 £} 311115 (4) ‘24119 (2] 241371 (2) 5:22.690 28.201
3 77 Luis Martins Luis Martins PEUGEOT 208 R? Tursmo 3 i3 247.750 (2) * 244984 (3) *244.243 (3) 5:29.187 34,708
4 73 warcos Jorge Magehies Gor Marcos Jorge Magaindey Gong RENALULT CLIO Tunsmo 3 {4) 248.803 (3} * 245834 (4] ©2:44810 (4) 5:30.644 36.155

( Campeonato Portugal Montanha - Grp TRF A
1 51 Josd Carloa lagathies José Carloa Magaihdes SEATLEONMKN  Twismo 2 i T 2:34.446 (1} " 2:34.073 () 236021 (1) 500.219
Campeonato Portugal Montanha - Grp TRF B
1 78 CarlosFerrelra  Carlos Fereira CITROEN SAXO  Tudsme3d (1) 248880 (2)  *2:43.367 (1) *2:43503 (1) 5:26.950
2 ¥4  Martine Persira Martine Pereira Renault Clio Cup TFurismo 3 4] ‘244,386 (1) 3:32.359 (2) 249886 (2) 5:34.272 Taxz
Campeonato Portugal Montanha - Grp TCR
1 59 Joaquim Telxeira .Joaquim Teixeira MDA ELATRATCR  Tursmo 2 n 218121 (1) "218354 (1) 218595 (1) 4:34.949
2 55 DBofastMotorsport Forcidio Swomavite  SEATGWRATCRSEQ)  Turismo 2 (2) 2:23449 (2} 2119039 (2) ‘221448 () 4:40.487 5,538
3 54 Paulo Sliva Paulo Silva Audi RS3 LMS Turismo 2 {3) 22073 (3 "2:26.182  (3) “22T273 () 4:53.455 18.506
4 52 José Correla Beatriz Commela SEATCUPRA TCR Turismo 2 {4} 233835 (4} *2:28.845 i4) 227387 @) 4:56.232 21.283
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Rank Num Concorrente Candutor a5 Velcul_a Cat (Rank) OF1 Rank
Campeonato Portugal Montanha - Grp SC A
1 91 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabla RS SCA [a}] 213785 (1)
2 99  José Lameiro José Lameiro SKODA FABIAMK3 SC A 2} 223835 (2}
3 83 Pedro Marques Padre Marques SUBARUMPREZA STEWRX SO A (3} 226.094 (4]
4 62 Menusl Rocha E Bsan Marsl Rocha E Sousa  FORD FOCUS SCA 4] 224470 (3)
DNS - OF2
92 Masml Roche E Bams Manuel Rocha £ Sousa  FORD FOCUS SCA * 224470 (3)
Campeonato Portugal Montanha - Grp SC B
1 117 Hordgio Morals Hordcio Morals FIAT UNO 458 sCe (1} iy BT B o)
2 112 Joaquim Barrelros Joagquim Barreiros PEUGEQT 107 5B {2} 328956 (2)
Campeonato Portugal Montanha - Grp SC C
1 121 Bruno Carvalhe  Bruno Canalhe CITROEN SAX0O  SCcC 1) 2:28487 1
2 133 Leandro Macedo  Leandro Maceds  GITROENSAXOCUP SCC i2) *2:31.100 (2
3 122 Padro Cardoso Pedro Cardasa VOLKSWAGENGOLF  SCGC 3) 241426 (4)
4 124 Leone| Bras Leonsl Bras CITROEN C2 SCC i4h 239,384 (3)
5§ 127 PedroNeves Pedro Neves HONDA CIVIC SCC i5) *2:52817 (5)
[ 123 Abillo Aparicio Abilio Aparicia Peugeot 205 sSCC (3] 2:55.550 ()
DNF - OF1
126 Alberlo Pereira Alberto Pareira HONDACMCTYPER SCC
DNS - OF2
126 Alberto Perelra Alberto Peraia HONDACMICTYPER SCC
DNS - OF3
126 Alberto Pereira Alberte Perelra HONDACVICTYPER SCC
(L Campeonato Portugal Montanha - Grp SC D
1 156  Luis Silva Lufs Silva BMW E30 M3 SCD (1) 224185 (1)
2 152 Pedro Alvas Pedro Alves KIA CEED GT SCD (2} * 227464 (2)
3 169 Joao Macedo Joao Maceda BMW 328 s scpe {3) 2:38.66t1 (3)
4 147 Carlos Correla Carlos Correia BMW 320 (E30) sSCo {4) 240577 (4}
DNS - OF2
148  Anibal Pinto Anibal Pinto BMW 330 C| SCD *2:57.816 [5)
DNS - OF3
145 Anibal Pinto Anlbal Finka BMW 330 01 3CD *2:57.816 (5)
Campeonato Portugal Montanha - Cl 1
1 4  Joaquim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Prototipo B (1) 220730 (1)
2 1% Vitor Santos Afonse Santos BRC B49 Prototipe B (2} 230931 (2)
3 15 Victor Bossa Victor Bessa FIAT X1/9 Prototipe A (1} " 2:50.553  (3)
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Campeanato Portugal de Montanha - Evento #3
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OF2 Rank OF3 _Rank Tirrsir Gap
*2:13.789 {1) "2:12657 (1) 4:26.448
*2:19.570  (2) "219.883 (2) 4:39.553 13107
* 222772 {3) *2:24.450 {3} 4:A7.222 20.778
*2:26.606 {4) 4:51.076 24,630
*2:26606 (4)
‘311826 (1) *3:09.940 (1) 6:21.566
*317.437 (2} 318931 (D) £:36.368 14.802
*2:27.929 (1) TZ21128 (1) 4:55.657
2:37.364 (3) *2:31.360  (2) 5:02.460 6.803
238134 (4 * 237817 (3) 5:16.051 20.394
f2:37100 () +2:35.203  (4) 5:16.393 20.736
2:56.201 (B) *2:50.027 (5) 5:42.844 47.187
‘Z:52.982 (5) *2:54.227  (6) 5:47.208 §1.552
*2:23.100 (1) *2:23.384 (1) 4:46.454
t2:27.8901 (2) 3:118.265 (4] 4:55.365 BJBb
*2:35850 (3) "235821  (3) 5:11.471 24.987
* 23983 (4) “2:34.593  [2) 5:14.495 28011
* 2115054 (1) 218282 (1) 4:33.336
“2:22983 (2) 224381 (7} 4:47.364 14,028
*2:.46.808 (3) 2:55028 (3} 5:37.362 1.04.026
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Campeonato Portugal de Montanha - Evento #3 cq@l
Classificagdo Provisoria
_Rank Nu_xm Concorrante C_omiulor Veaiculo Cat (Rank) 9F1 Rank OF2 Rank OF3 Rank Tima Gag
Campeonato Portugal Montanha - Cl 3
1 1 Hélder Sliva Hélder Sitva CSELLA PA21/S Prototipo A {1} “2:07.747 {1} *2:01.541 (1) 2:11.444 (2) 4:08.208
2 2 ¢ GROUP RAGHO TEAM JoSé Correia NORMA FC20 M20FC  Prototipo A [Fi] 210713 {2} * 205624 (2) 2086 1) 4:14.454 5.166
Campeonato Portugal Montanha - Cl 5
1 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911-901.2 GTA G GT (1) *213.891 (1) "2:14.801 (1} 428,792
2 35 AndréFer André F des PORSCHEGTICP GT (2 219791 (4) 216284 (3) 215821 (2) 432115 3423
3 22 J.c.omourmacwG TEAM Gabrigla Comela MERCEDES AMG GT4 GT 3) 218481 (1) *2:116.218  (2) 2:17.630  (5) 432,679 3.987
4 24 Monteiros Competicies José Rodrigues Poche ®7238CPGTE GT (4) v 216,881 (2} * 2115995 (W) 4:32.856 4064
-] 26 Danlel Telxelra Danlel Teixeira PORSCHEGTaCUP T {5) 220727 (5 t2117.682 (4) *2118.471  {4) 4:34.133 £.341
6 27  Escuderia Pontevadia Bemado GerclaDa Caso  PORSCHE 911 (997 630w (5T {6] "219.705 (3] t218.018  (5) 2:20.298 (B) 437.723 83
7 29 Jose Almeilda Jose Almeida PORSCHE 911 6T CUP GT [t3) *2:23.379 (8) " 222386 (8) 2:25.068 (7) 4:45.745 16.953
8 23 Danlel Vilaga Daniel Vilaga PORSCHESH GRACUF (3T (8} 2:28.766 (7] ©2:28.351 (7 " 2:28.227 (8) 4:56.578 27786
(’ “DNF - OF1
21 Vitor Pascoal Vitor Pasceal PORSCHE #1191 20mCF GT "2:13.891 {1} ‘2114901 (1)
DNS - OF2
24  ontsiros Compaticen José Rodrigues Porche 07238 PG 3T *2.16.861  (2) *2:15.885 (3)
Campeonato Portugal Montanha - C| 8
1 47  Daniel Pacheco Daniel Pacheco L vox  Turismo 1 (1 ©2:24.026 (1) *2:23.168 (1) 224032 1) 4:47.104
2 36 Carlos G Carlos Gongal 3 LWCER EVOLUT Turismo 1 2} 235754 (2) 1 2:33.579  (2) 233176 (2) 5:06.755 19.561
3 38 Danlsla Marques  Daniola Mamques  susspumeREzAwWR: ST Turismo 1 3) 2:41.272  (3) *2:36.881 (3) *230.414  (3) 5:15.285 28.101
Campeonato Portugal Montanha - C1 10
1 Joaguim Telxelra  Joaquim Telxelra  HnaoMEMTRATCR  Turdsmo 2 (1) 219121 (1) *2:118.354 (1) *2:18.595 (1) 4:34.94%
2 55 Befast Motorsport  Parcidio S SEATCUPRA TCR {SEO) Turismao 2 {2} 223449 (2) *2:119.039  (2) *2:21448 (2) 4:40.48T7 5,538
3 54 Paulo Sliva Paulo Sliva Audi RS3 LMS Turisme 2 (3 228736 () *2:26.182 (3) f2:27.273 () 4:53.455 18.508
4 §2 José Comala Beatriz Comeia SEATCUPRATCR Turisme 2 {4} 2:33835 (&) ¢ 2:28.845 (4) *2:27.387  (4) 4:56.232 21283
5 51 Josk Corios Magahies Joss Carlos Magalhdes SEATLEON MK Il Turismo 2 (5} *2:34.148 (5) " 2:34073 (5) 2:38.021  (5) 5:08.219 33.270
(_ ] 63  MuooslPrio Coshe  Marco Joal Puo Cosho: SEAT IBIZA 1.8 1 20VT  Turismo 2 (6) 2143278 (B) 246.452 (6} *241962 (6) 5:25.240 50.291
Campeonato Portugal Montanha - Cl 11
1 90 Befast Motorsport  Gongalo Indcio PEUGEOT 208 VIIR2  Turismo 3 {1} 2:27.660 (1) *227.456 (1) *2:27.333 (1) 4:54.489
2 7&  Carlos Ferreira Carlos Femreira CITROEN SAXO Turismz 3 {2) 248880 (3) 243367 {2) *2:43.583 (2) 5:26.950 32.461
3 77  Luls Marting Luis Mariins PEUGEOT 2086 R2 Turismo 3 (3} 247750 (2) *244954 (3) *2:44.243  (3) 5:28.197 3708
Campeonato Portugal Montanha - Cl 12
71 Paulo Cardoso Paulo Cardoso RENAULT CLIORS Turismo 3 m 11115 (3) *241319 (1) 2:41.37% (1) 5:22.690
2 73 Marcos Jorge God Marcos Joig Gong RENAULT CLIO Tunsmo 3 (2} 2:48.803 (2) *2:4583 (2) " 244810 (2) 5:30.644 7.954
3 74  Martine Paralra Martine Pereira Renault Cllo Cup  Tunsmo 3 {3) 244,286 (1) 3:32.358  (3) " 249886 (3) 5:34.272 11.582

28-04-2024 / Murga

N eronoliondoits

i e e

28-04-2024 at 17:34 |/ Page 6/10

81

TAG Heuer

EITELES

Vola Timing (www.vola.fr}) / Msports Pro 2.09

s @ Caml  MURGCA

<5 G

TRk CREEN

Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)

e,

bubble

vig




Rampa Porca de Murca (PRT}, 27-28.04.2024

CAMEECONA "D
4 MONTANHA
DORC A cami K CHOUR
i Campeonsato Portugal ds Mantanha - Evento #3 W—
Classifica¢ao Provisdria
_Rarlk Num € B Cond Veiculo Cat {Rank) OF1 Rank OF2 Rank OF3 Rank Iirru Gap_

Campeonato Portugal Legends Montanha
1 226 Anténio Barros Anténio Barmos BMW M3 E35 CPLM {1} 236681 (1) *2:30066 (1) *2:29.873 (1) 4:59.939
4 235 José Coimbra José Coimbra OPEL ASTRA cPLM {2) f235541  (2) 2:40.258 (5] 233605 (2) 5:09.146 9.207
3 220 Gongalo Macedo  Gongalo Macedo CITROEN SAXQ CPLM {3) *2:38.128 (3) 2:37.958 (2] 235802 (3) 5:12.030 12.091
4 224 Miguel Gongalves Miguel Gongalves BMW E36 Coupe  CPLM (4) 243914  (6) t2:39878 (3 * 239125 (4) 5:19.003 19.064
5 230 Caeiso Fonseca Celso Fonseca Citrosn Saxo CPLM (5) 241340 {4) “2:39.960 (4) *2:40.580 (B) 5:20.550 20.611
6 250 Simplicio Tavelra Simplicio Taveira PEUGEOT 106 $16 CPLM {6) 242522 (5} " 241380 (6) *2:40.379  (5) 5:21.759% 21.820
7 228 Micael Baptisia Micae! Baptista PEUGEQT 205 GT 1900 CPLM (7} 247808 () *2:44,744 (B *2:44.397 (7) 5:20.141 20,202
8 251 Femnando Martins Femando Martins Citroen Saxo VTS CPLM (8) 2:48.251 (8) " 244582 (7} * 246,988 (8) 5:31.570 31.631
Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 90
1 228 Micasl Baptista  Micael Baptista PELGEOTZGGM 00 CPLM 1) 247.809 (1)  *2:44744 (1) ‘244307 (1) $20,141

( Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 99
1 2268  Antdnio Barros Anténio Barmos BMW M3 E38 CPLM {1} 231661 (1) *2:30.068 (1) *2:29873 (1) 4:59.939
2 235 José Coimbra José Coimbra OPEL ASTRA CPLM {2) *2A5541 (2) 2:40.258 (5] * 233605 (2) 5:09.1456 9.207
3 229 Gongalo Macedo  Gongalo Macado CITROEN SAXG CPLM (3) ' 2:36.128 (3) 2:37.958 (2) *2:35.902 (3) 5:12.030 12.091
4 224 Miguel Gongalves Miguel Gongalves BMW E36 Coupe  CPLM {4) 243914 () *2:39878 (3) *2:38.125  (4) 5:19.003 19.064
5 230 GCelso Fonsecs Celso Fonseca Cilroen Saxo CPLM (5) 241340 (4) *2:39960 (4) * 2:40,580  (6) 5:20.550 20611
[} 250 Simpliclo Taveira Simplicio Taveira PEUGEOT 106 S16 CPLM (6) 242522 (5) 241380 (B) ©2:40.379 (5) 5:21.159 21.820
T 251 Femando Martine  Fermando Martine  Ciroen Saxo VTS CPLM (1) 2:48.251 (7) 244582 (7) 4246888 (7) 5:31.570 3163
Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 14
1 2260 Gonganlo Macedo  Gongalo Macedo  CITROEN SAXO CPLM {1) *238128 (1) 2:37.958 (1) 2:35902 (1) 5:12.030
2 230 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo CPLM (2) 241340 (2) v 2:39.960 (2) T 240590 (3} 5:20.550 8.520
3 250 Simpliclo Tavelra  Simplicio Taveira PEUGEOT 106 S18 CPLM 3) 242522 (3) *2:41,360  (3) " 240379 (@) 521,789 9,728
4 251 Fernando Martins Femando Martins Citroen Saxo VTS CPLM {4) 248251 (4) *2:44.582 (4) * 246988 [4) 5:31.570 19.540
Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 15

{. 1 235 Joséd Colmbra José Coimbra OPEL ASTRA CPLM 1) " 235541 (1) 2:40.258 (1) 233605 (1) 5:00.148
2 Z26 Micael Baptista Micael Baptista PEUGEQT 205 G 1000 CPLM {2y 2:47.809 (2} “2:44.744 (2} * 244 3497 (2) 529141 19.995
Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 16
1 226  Anténio Barros Anténio Bamos BMW M3 E38 CPLM {1} 2:31.681 (1} *2:30.086 (1) *2:20.873 (Y) 4:58.938
2 224 Miguel Gongalves Miguel Gongalves  BMW E36 Goupe  CPLM &) 2143914 (2) *2:30.878 (2] *239.125 () 5:19.003 18.064
Campeonato Portugal Classicos Montanha
t 217 Flavio Sainhas Flévio Sainhas FORD ESCORTMK1  CPCM (1} 2:20887 (1) t2:27.861 (1) *2:28.557 (1) 4:56.518
2 214 Pedro Siiva Padro Silva Volkswagen Golf 16 S CPCM 2} 238254 (2) *2:34.879 (2) *236,797 () 5:11.876 15.458
3 #03 Ricardo Lourslro  Ricardo Loureiro FORD ESCORTMKI  CPCM 13} 240944 (3) *2:40,754 (3) 5:21.698 25.180

DNS - OF3
203 Ricardo Loureire  Ricardo Loureiro FORD ESCORTMKH CPCM " 240,944 (3) * 240754  (3)
Qonobandcim
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Campeonato Portugat de Montanhs - Evento #3 CLI'“' \VV—
Classificagdo Proviséria
Rank Num C enie Condutor Veiculo Cat {Rank) B OF1 Rank OF2 Rank OF3 Rank Time Gap
Campeonato Portugal Classicos Montanha - Grp | H81
1 214 Padro Siiva Pedro Siiva Vokawagen Golf 165 CPCM 83 2382584 (1) ‘224878 (1] 236767 (1) 5:11.676
Campeonato Portugal Classicos Montanha - Grp G5
1 217 Flavio Salnhas Flavio Sainhas FORD ESCORTMK1  CPCM m 2:20.887 (1) 227861 (1) " 2:28.857 (1) 4:56.518
2 203 Ricardo Loureiro  Ricardo Loureirg FORDESCORTMK |}  CPCM (2} *2:40944 (2} 240754 () 5:21.698 25,180
DNS - OF3
203 Ricardo Lourslre  Ricarde Loureino FORD ESCORTMKN CPCM t 240944 (2) *2:40.754 (2)
Campeonato Portugal Classicos Montanha - Cl 17
C 1 214  Pedro Sitva Padro Silva Voluswagen Golf 165 CPCM (1) 2:38.254 (1) *2:34.879 (1) *2:38,797 (1) 5:11.678
Campeonato Portugal Classicos Montanha - Cl 18
1 203 Ricardn Loureiro  Ricardo Loureira  FORD BSCORT MX N CPCM {1 ©2:40.844 (1) *2:40.754 (1) 5:21.698
DNS - OF3
203 Rlcardo Lourelro  Ricardo Lourelro FORDESCORTMKII  CPCM 240944 (1) *2:.40.754 (1)
Campeonato Portugal Classicos Montanha - Cl 19
217 Fildvlo Sainhas Flavie Sairhas FORD ESCORTMK1 CPCM {1) 2:25.887 (1) 2227961 (1) = 2:28.557 (1) 4:56.518
Campeonato Portugal Montanha 1300
1 Armando Freitas  Armando Freltas TOVOTASTARLET{EP 1)  CPM1300T (1) 241777 (1) *2:41.094 {1) 240997 (1) 5:22.091
( F 261 Tiago Santos Tiago Sanlos Cilroan AX Spor CPM1300T (2} 2:43.893 (2) *2:41998 (2) * 241569 (2) 5:23.567 1476
3 256 Nuno Pinto Tomés Pinto TOYOTA STARLET CPM1300T (3} 245074 () t2:4451  (3) * 245044 (3) 429,565 7474
4 280 Tiago Telxeira Tiago Teixeira SUZUKI SWIFT CPM1300T (4} 2:50387 (&) *2:47.926 (4) *247.525 (4) 5:35.451 13.360
5 254 Rul Gama Rui Gama PEUGEOT 106 xsi CPM1300T 3] 2:54.447 (B *2:51.049  (B) *2:51.808 (6) 5:42.855 20,764
1 283  José Salgado José Salgado Toyota Yaris CPM1300T {6) 2:53.7683 (5} 252,830 (7} *2.51.643 (5) 5:44.473 22,382
7 281 Paulo Teixelra Paula Teixsira CITROENAXSPORT CPM1300T  (7)  *2:55350 (7)  *2:50.314 (5} 5:45.664 23.573
8 262 Martine Pereira Martim Peraira CITROEN C1 CPM1300T {8) 2:59.280 (8) *2:58498 (9) " 255368 (7) 5:53.868 31.775
] 263 Gullhenme Silva Guilhame Silva CITROEN C1 CPM1300T {9) 301317 (9) *2:57.667 (B) *2:58.887 (8) 5:56.534 34.443
10 258 Catarina Silva Catarina Silva CITROEN C1 CPM1300T {10} 3:01.618 (10) +2:58.837 (10) ‘258791 (8) 5:57.628 35597
11 259 Luls Bilva Luis Siva CITRCEN C1 CPM1300T (11} 3:04.674 (11) +2:58.918 (11) 4300153 (11) §5:59.071 38.980
12 264  Jodio Barroso Jodo Bamoso CITROEN C1 CPM1300T (12} 3:05.272 (12} *3:00.356 {12) “ 300086 (10) 6:00.442 36.381
13 285 goa F ai Comingos Femandes  AUTOBIANCHIA 112 CPM1300C (1) *3:20.787 (13} 3:21.617 (14) "318.770 (12) 6:39.567 1:17.476
14 252 Andrela Fonseca Andreia Fonseca TOYOTASTARLET(ERS)  CPMI300T  (13) 3:25.450 (14) *321412  (13) * 320556 {13} 6:41.968 1:19.6877
DNF - OF3
281 Paulo Telxelra Paulo Taixeira CITROEN AX SPORT CPM1300T *2:55350 () *2:50.314 (5]
Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisdo Classicos
1 285 Domingos Fi d Damingos Fomandes  AUTOBLANCHIA 112 CPMIA3QOC (1) * 320197 (1) 321.817 (1) *318770 (1) 8:30.567
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= Campeanato Portugal de Montanha - Evento #3 cami
o A .
Classificagdo Provisoéria
_&nk Num & rente Cond __ Vaiculo _Cll {Rank) OF1 _Rank OF2 Rank OF3 Rank Time B'E_
Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisdo Turismos
1 253 Armando Freitas  Amando Freilas  TovatasTaueTterssy  CPMI30OT (1) 241777 (1) t2:41.084 (1) *2:40997 (1) 5:22.091
2 261 Tiago Santos Ttage Sanlos Citroan AX Sport CPM1300T (2} 243893 (2} 241098 (2) *2:41.85689 (2) 5:23.567 1.476
3 256 Nuno Plnto Tomas Pinto TOYOTA STARLET CPMI3DOT  (3) 245074 (3) 244521 (3)  "2:45044 () 5:20.565 7474
4 280 Tiago Telxelra Tiago Teixeira SUZUKISWIFT  CPM1300T (4} 250387 (4)  "247.926 (4)  *2:47.525 (4) 5:35.451 13.360
5 254 RulGama Rui Gama PEUGEOT 106 xsi  CPM1300T (5} 254447 (6)  "2:51.048 (6) 251806 (6} 5:42.858 20.764
6 283 José Salgado José Salgado Toyota Yaris CPM1300T (6} 253763 (5)  "252830 (1) 251643 (5) 5:44.473 22.382
7 281 Paulo Telxelra Paulo Telxsira CITROEN AX SPORT  CPM1300T (7} *2:65.350 () *250314 (5) 5:45.664 23573
8 262 Martine Perelra  Martim Pereira CITROEN C1 CPM1300T  (8) 2:59.280 (8) "258498 (9} *2:55368 (7) 5:53.866 31,775
9 263 Gullhenme Sitva  Gullherme Siiva  CITROEN C1 CPMA300T  (9) 301317 (9) 257667 (8)  "2568867  (9) 5:56.534 34.443
10 258 Catarina Silva Catatina Silva CITROEN C1 CPM1300T (10} 301,619 (10) 258837 (10) *258791 (8} 5:57.628 15.537
11 259 LuisSiva Luls Sliva CITROEN G1 CPM1300T  {11) 304674 (11) *2:56018 (11) ° 300,153 (1N 5:59.071 38.980
12 264 Jodo Barroso Jose Barmoso CITROEN C1 CPAM1300T {12} 305272 (12) 300356 (12)  *3:00.086 (10) 6:00.442 38.351

13 252 Andrela Fonseca Andrefa Fonseca  TOYOuSTARET(ERM]  CPM1300T (13} 325490 (13) * 324412 (13} ©3:20.566 (12) 6:41.968 1:19.877

DNF - OF3
(- 281 Paulo Teixeira Paulo Teixeira CITROEN AX SPORT  CPM1300T *2:55.350 (7) *2:50.314  (5)

Campeonato Portugal Montanha 1300 - C| 21

1 262 Mortine Parelra  Martim Pereira CITROEN C1 CPM1300T (1) 2.59.280 (1)  *2:58408 (2) *2:55.368 (1) 5:53.866

2 263 Guilherme Silva  Guilherme Silva  CITROEN C1 CPM1300T (2} 301317 (2)  *257.667 (1) 258867 (3) 5:56.534 2.668
3 258 Catarina Silva Catarina Silva CITROEN C1 CPMIZT  (3) 301619 (3)  *2:58837 (3) 258781 (2) 5:57.626 2762
4 250 LuisSitva Lufs Silva CITROEN C1 CPM1200T (4} 304674 (4)  "258918 (4) 200153 (5) 5:59.07 5.205
§ 264 JoloBarroso Joso Baroso CITROEN C1 CPM1300T {5} 305272 (5)  '3:00.356 (5) 300088 (4) €:00.442 6.576

Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 22

1 253 Armando Freltas  Ammando Frelias TOYOTASTARLET(EP A1) CPMI30OT (1) 241777 (1) “2:41.084 (1) * 240997 (1) 5:22.001

2 261 Tiago Santos Tiago Sanlos Citroen AX Spont CPM1300T 2} 2433883 (2) “2:41.008 (2] ‘2241569 (2) 5:23.567 1476
3 256 Nuno Pinto Tomas Pinto TOYOTA STARLET CPM1300T (3} 245074 (3) *2:44521 (3) 245044 () 5:290.565 7474
4 280 Tiago Teixelra Tiago Teixeira SUZUKI SWIFT CPM1200T (4} 250387 (4) " 247.526 (4) *2:47.525 (4) 5:35.451 13.360
5 254  Rul Gama Rul Gama PEUGEOT 106 xs1 CPM1300T (5} 2:54.447  (8) *2:61.049 () *2:51.808 {6) 5:42.855 20.764
L] #83  José Salgade José Salgado Toyota Yaris CPM1300T {6) 2:53.763  (5) ©2:52.830 (7) *2:51.643  (5) 5:44.473 22.382
T 281 Paulo Teixelra Paulo Telxaira CITROENAXSPORT  CPMH300T  {7)  *2:85.350 (7) - 2:50.314 {(5) 5:45.664 23,573
8 i52 Andreia Fonseca Andreia Fonseca  Tovolastamerersy  CPM1300T  (8) 3:25490 (8} 342 (8) ©3:20.556 {7} 6:41.068 1:19.877

C oNF - OF3
281  Paulo Telxelra Paulo Taixeira CITROEN AX SPORT  CPM1300T *2:55.380 (7} *2:50314  (5)
Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 23
1 285 F 4 Domingos F ch AUTOBANCHIAT1Z  CPM1300C (1) * 320797 (1) 2817 (1) * 318770 1) B6:30.567

Taga Portugal KartCross de Montanha

1 134 Tlago Pinto Tiago Pinto LBSMOTORCLUBR 0t TPKM i} * 230376 ) * 228608 (1) 240406 (1) 4:59.243

Tacga Portugal KartCross de Montanha - Cl 25

1 194 Tiago Pinto Tiago Pinto LEs MoTORCUB RX0T  TPKM (U] *2:30.375 (1) *2:28888 (1) 2:40.408 (1) 4:59.243
{ ronobandelr
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Rank Num Concorrente

Rampa Porca de Murga (PRT), 27-28.04.2024

Cempeonato Portugal de Montenha - Evento #3

Classificagao Final Oficial 2(>-1¢

Co_r_'lt_!uior

Veiculo

Campeonato Portugal de Montanha - Absoluto

1 1
2 2
3 o
4 21
5§ 35
6 22
LT 24
8 4
9 2
10 59
118027
12 99
13 55
14 29
Q 155
47
17 93
18 19
19 92
20 54
21 90
22 1852
23 121
24 52
25 23
26 133
27 38
28 51
29 160
30 147
a1 39
32 122
33 124
a4 7
5 63

~
~ =
- ®

L d
(-3
-y
(%]

Héfder Siiva

J. C. GROUP RACING TEAM
Luis Nunas

Vitor Pascoal

André Fernandes

J. C. GROUP RACING TEAM
Montelros Competigbes
Joagquim Rino

Danlol Teixaira
Joaguim Teixelra
Escuderia Pontevedra
José Lameiro

Befast Motorsport

Jose Almeida

Luis Sllva

Daniel Pacheco

Pedro Margues

Vitor Santos

Manuel Rocha E Sousa
Paulo Silva

Befast Motorsport
Pedro Alves

Bruno Carvalho

José Correia

Danlel Vilaga

Leandro Macedo

Carlos Gongalves

José Carlos Magalhdes
Joao Macedo

Carlos Correla

Danilela Marques

Pedro Cardoso

Leonel Bras

Paule Cardoso

Marco Joel Pinte Coslho
Carlos Ferreira

Luis Martins

Marcos Jorgs Magalhdss Gongal

39 74 Martine Pereira
40 15 Victor Bessa
41 127 Pedro Neves
42 123 Abilio Aparicio
43 117 Horacio Morais
44 112 Joaquim Barreiros
DNF - OF1
21 Vitor Pascoal
126 Alberto Pereira
DNS - OF2
24 Montelros CompetigSes
92 Manusel Rocha E Sousa
126 Alberto Pereira
148 Anibal Pinto
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Hétder Silva

José Correia

Luls Nunes

Vitor Pascoal

André Femandes
Gabnela Comeia

José Rodrigues
Joaquim Rino

Daniel Teixaira
Joaquim Teixeira
Bermnardo Garcla De Caslro
José Lameiro

Parcidio Summavielle
Jose Almeida

Luis Silva

Daniel Pacheco

Pedro Marques

Afonso Santos

Manuet Rocha E Sousa
Paulo Silva

Gongalo Inacio

Pedro Alves

Bruno Carvalho

Beatriz Correia

Daniel Vilaga

Leandro Macedo
Carlos Gongalves

José Carlos Magalhdes
Joao Macedo

Carlas Comeia

Daniela Marques
Padro Cardoso

Leonel Bras

Paule Cardoso

Marco Joel Pinto Coslho
Carlos Farreira

Luls Martins

Matcos Jorge MagahBes Gongalv
Martine Pereira

Victor Bessa

Padro Neves

Abilio Aparicio

Herdcio Morais
Jeaguim Barreiros

Vitor Pascoal
Alberto Pereira

José Rodrigues
Manuel Rocha E Sousa
Alberto Peraira

Anibal Pinto

MURCA

MUNICIPIQ

OSELLA PA21/S
NORMA FC20 M20FC
Skoda Fabia RS
PORSCHE 911-991,2 GTa CUP
PORSCHE GT3 CUP
MERCEDES AMG GT4
Porsche 997.2 3.8 CUP GT3
BRC B49 EVO
PORSCHE GT3 CUP

Cat GR

Prowspo A E2-5C
Prowospo A E2-SC
SCA
GT
GT
GT
GT
Proompo 8 (CM
GT

HYUNDAI ELANTRA TCR Twwme2 TCR
PORSCHE 911 (997)GT3 Cup  GT

SKODA FABIA MK3

SCA

SEAT CUPRA TCR (SEQ) twemz TCR

PORSCHE 911 GT3 CUP
BMW E30 M3

MITSUBISHI LANCER EVO X
SUBARU IMPREZA STI WRX
BRC B49

FORD FOCUS

Audi RS3 LMS
PEUGEOT 208 VTI R2
KIA CEED GT

CITROEN SAXO

SEAT CUPRA TCR
PORSCHE 911 GT3 CUP
CITROEN SAXO CUP
MITSUBISHI LANCER EVOLUTIO
SEAT LEON MK Il

BMW 328 is

BMW 320 (E30)

SUBARU IMPREZA WRX STI
VOLKSWAGEN GOLF
CITROEN C2

RENAULT CLIC RS
SEAT IBIZA 1.8 1 20VT
CITROEN SAXO
PEUGEOT 208 R2
RENAULT CLIQ

Renault Clio Cup

FIAT X119

HONDA, CIVIC

Paugeot 205

FIAT UNO 455
PEUGEOT 107

PORSCHE 911-891.2 GT3 CUP
HONDA CIVIC TYPE R

Porsche $87.2 3.8 CUP GT3
FORD FOCUS

HONDA CIVIC TYPE R
BMW 330 CI

GT
SCD
Tudwymo 1
SCA
Prowopo 8 (CM
SCA
Twsmoz TCR
Twsmod A1
sCD
SCC
Tuwma? TCR

GT
SCC

Tursmo 1

A2

A2

Tubma2 TRF A
schD
SCGD
Tuttsmo 1
SCC
SCC

Twhmed A1

A2

Tuame2 N1
Twtmod TRF B
Twismo 3 Af
Tuwsmoe3 A1
Tutra 3 TRF B
Frolotpo A E2-SH
SCC

sSCcC

SCB

SCB

GT
sCcC

GT
SCA
SCC
SCD

g cronobarders
G e ]
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log- 4

OF1

' 2:07.747
2:110.713
2:13.795

219,781
* 2:16.461
* 2:16.861

2:20.739

2:20.727

2:19.121
*2:19.705

2:23.835

2:23.449
" 2:23.379

2:24.165
*2:24.026

2:26.094

2:30.931
*2:24.470

2:28.736

2:27.669
*2:27.464

2:28.487

2:33.835

2:28,766
¢ 2:31.100

2:35.754
° 2:34.146

2:38.661

2:40.577

2:41.272

2:41.426

2:39.384

311115
*2:43.278

2:48.880

2:47.750

2:48.803
* 2:44.386
* 2:50.553
*2:52.817

2.55.550

3:21.371

3:28.956

* 2:16.861
" 2.24.470

*2.57.816

bubbe

b

OF2

* 2:01.541
* 2:05.824
*2:13.789
*2113.891
*2:16.294
*2:16.218

* 2:15.054
* 2:17.662
" 2:18.354
2:18.018
* 2:19.570
* 2:19.039
* 2:22.366
*2:23.100
*2:23 168
222772
*2:22.983

* 2:26.182
* 2:27.156
*2:27.901
*2:27.929
* 2:28.845
" 2:28.35t

2:37.364
*2:33.579
*2:34.073
* 2:35.850
*2:39.896
* 2:36.881
*2:38.134
* 2:37.100
*2:41.919

2:48 452
*2.43.367
* 2:44.954
*2:45.834

3:32.359
* 2:46.809

2:56.291
* 2:52.982
*3:11.626
*31TA437

*2:13.801

AR T PO iy
MONTANHA
Jc P

o @
caml
OF3 Time
2:11.444 4:09.268
© 208630 4:14.454
* 2:12.657 4:28.446
" 2:14 901 4:28.792
" 2:15.821 4:32.115
2:17.630 4:32.679
* 2:15.995 4:32.856
" 2:18.282 4:33.336
* 216,471 4:34.133
* 2:16.595 4:34,.949
2:20.298 4:37.723
* 2:19.983 4:39.553
*2:21.448 4:40.487
2:25.068 4:45.745
*2:23.384 4:48.484
2:24.032 4:47.154
* 2:24.450 4:47.222
* 2:24.381 4:47.364
* 2:26.606 4:51.076
*2:27.213 4:53.455
*2:27.333 4:54.489
3:18.265 4:55.365
*2:27.728 4:55.657
* 2:27.387 4:56.232
*2:28.227 4:56.578
*2:31.360 5:02.480
¢ 2:33.176 5:06.755
2:36.021 5:08.219
* 2:35.621 5:11.471
* 2:34.509 5:14.495
*2:38.414 5:15.2985
*2:37.017 5:16.051
*2:39.293 5:16.393
" 2:41.371 5:22.690
* 2:41.962 §:25.240
* 2:43.583 5:26.950
* 2:44.243 5:20.197
*2:44.810 5:30.644
* 2.408.886 5:34.272
2:55.026 5:37.362
* 2:50.027 5:42.844
* 2:54.227 5:47.209
* 3.09.940 6:21.566
¢ 318931 6:36.368
* 2:14.901
* 2:15.995
* 2:26.606

Gap

5.166
17.158
15.504
22.827
23.391
23.568
24.048
24,845
25.661
28.435
30.265
31.199
36.457
37.186
37.906
37.934
38.076
41.768
44.167
45.201
46.077
46.369
46.944
47.290
53.172
57.467
58,931

1:02.183
1:05.207
1:06.007
1:06.763
1:07.105
1:13.402
1:15.952
1:17.662
1:19.909
1:21.356
1:24.984
1:28.074
1:33.556
1:37.91
2:12.278
2:27.080
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Ty Rampa Porca de Murca (PRT), 27-28.04.2024 Mommm
- - A
e DA Campeonato Portugal de Montanha - Evento #3 cam
A
Classificag#o Final Oficial %/ )
Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time
DNS - OF3
126 Alberte Pereira Alberto Pergira HONDACIVICTYPER SCC
148  Anibal Pinto Anibal Pinto BMW 330 CI sCD * 2:57.816
Campeonato Portugal Montanha - Protétipos
1 1 Hélder Silva Hélder Silva OSELLA PA2YS Poogos EZSC  * 2:07.747  * 2:01.541 2:11.444 4:09.288
2 2 J.C.GROUP RACING TEAM José Correia NORMA FC20 M20FC Prowtpo & E2-SC 2:10.713  *2:05.824  * 2:08.630 4:14.454 5.166
3 4  Joaquim Rino Joaquim Ring BRC B49 EVO Powopo®  CM 2:2073% " 2:15.054  “2:18.282 4:33.336 24.048
4 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prowpo®  GM 2:30.931  "2:22983  * 2:24.381 4:47.364 38.076
5 15 Victor Bessa Victor Bessa FIAT X1/9 Poswped E2-SH  * 2:50.563  * 2:46.809 2:55.026 5:37.362 1:28.074
‘@mpeonato Portugal Montanha - GT
1 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE §11.891.2 GT3 CUP GT "2:13.891  * 2:14.901 4:28.792
2 35 André Fernandes André Femandes PORSCHE GT3 CUP GT 219791 *2:16.294 " 2:15.821 4:32.115 3.323
3 22  J.C.GROUP RACING TEAM Gabriela Correia MERCEDES AMG GT4 GT “2:16461 *2:16.218 2:17.630 4:32.679 3.887
4 24 Monteiros Competigdes José Rodrigues Porsche 997.2 3.8 CUP GT3 GT * 2:16.861 " 2:15.995 4:32.856 4.064
5 26 Daniel Telxoira Daniet Teixeira PORSCHE GT3 CUP GT 2:20.727  *2:17.662 *2:16.471 4:34.133 5.341
6 27 Escuderia Pontevedra Bemardo Garcia De Caslro PORSCHE 911(997) GT3Cup GT *2:119.705 " 2:18.018 2:20.298 4:37.723 8.931
7 29  Jose Almeida Jose Almeida PORSCHE 911 GT3CUP GT *2:23.379 1 2:22.366 2:25.068 4:45.745 16.953
8 23 Daniel Vilaga Daniel Vilaga PORSCHE 911 GT3CUP GT 2:28.766  *2:28.351 " 2:28.227 4:56.578 27.786
DNF - OF1
21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 811-991.2 GT3 CLP GT *2:13.891  *2:14.901
DNS - OF2
24 Monteiros Competigbes José Rodrigues Porche 9972 3.8 CUP GT2Z  GT * 2:16.861 * 2:15.995
Campeonato Portugal Montanha - Turismos
‘: 59 Joaqulm Teixelra Joaguim Teixeira HYUNDA] ELANTRA TCR Twiemz TCR 2:19.121 218354 " 2:16.585 4:34.949
55 Befast Motorsport Parcidio Summaviells SEAT CUPRA TCR {SEQ) mwumaz TCR 2:23.449 " 2:19.039  *2:21.448 4:40.487 5.538
3 47  Danlel Pacheco Daniel Pacheco MITSUBISHI LANCER EVO X Twiemo1 A2 ©2:24.026 ' 2:23.168 2:24.032 4:47.194 12.245
4 54 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Twkmo2 TCR 2.28.736 *2:26.182 " 2:27.273 4:53.455 18.506
5 80 Befast Motorsport Gongalo Indcio PEUGEQT 208 VT R2 Tusmod A4 2:27.669 " 2:27.156  * 2:27.333 4:54.489 19.540
6 52 José Correla Beatriz Caorreia SEAT CUPRA TCR Tume2 TCR 2:33.835 ~2:28.845 *2:27.387 4:56.232 21.283
7 36 Carlos Gongalves Carlos Gongalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTI0  Tusmoed A2 2:35.754  * 223579 " 2:33.176 5:06.755 31.806
8 51 José Carlos Magalhdes .José Carlos Magalhdes SEAT LECN MK Il Tewmo2 TRFA " 2:34 146 *2:34.073 2:36.021 5:08.219 33.270
4 39 Daniela Marques Danisla Marques SUBARU IMPREZA WRX STI Twmrot A2 2:41.272 " 2:36.881  *2:38.414 5:15.295 40.346
10 71 Paulo Cardoso Paulo Cardoso RENAULT CLIQ RS Twlsmo3 At 311118 241,319 * 2:41.371 5:22.690 47. 741
il 63 Marco Joel Plnto Coelhe Marco Joel Pinto Coelho ~ SEAT IBIZA 1.8 | 20VT Tewmaz N1 *2:43.278 2:46452  * 2:41.962 5:25.240 50.291
12 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN SAXO Twmo3 TRF B 248880 " 2:43367 *2:43.583 5:26.950 52.001
13 77  Luis Martins Luis Martins PEUGEOT 208 R2 Tukmo3 A1 2:47750 *2:44.954 *2:44.243 5:29.197 54.248
14 73 Marcou Jurge Magalhdies Gongal  Marcos Jorge Magaihes Gongaly ~ RENAULT CLIO Twamod A1 2:48.803 *2:45.834 *2:44.810 5:30.644 55.695
15 74 Martine Parslira Martine Peraira Renault Clio Cup Twemod TRFB  * 2:44.386 3:32.359  *2:49.886 5:34.272 59,322
Campeonato Portugal Montanha - S Challenge
1 91  Luls Nunes Luis Nunes Skoda Fabis RS SCA 2:13.795 * 213789 *2:12.657 4:26.446
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Rampa Porca de Murga (PRT), 27-28.04.2024

» . - / S CROUP
RC2 Campeonato Portugal de Montanha - Evento #3 cam \i2 /
Classificagéo Final Oficial ; K?/

Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cal GR OF1 OF2 OF3 _ Time Gap
2 99  José Lameiro José Lamairo SKODA FABIA MK3 SCA 2:23.835 2119570 *2:19.983 4:39.553 13.107
3 155 Luis Silva Luis Silva BMW EJD M3 SCD 2:24165 *2:23.100  * 2:23.384 4:46.484 20.038
4 93 Pedro Marques Pedro Marques SUBARU IMPREZA STIWRX SC A 2:26.094 " 2:22.772  * 2:24.450 4:47.222 20.776
5 92 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa  FORD FOCUS SCA *2:24470 * 2:26.606 4:51.076 24.630
6 152 Pedro Alves Padro Alves KIA CEED GT SCD * 227464 ¢ 2:27.001 3:18.265 4:56.365 28.919
7 121  Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXO sSCC 2:28.487 " 2:27.929 *2:27.728 4:55.657 29.211
8 133 Leandro Macedo Leandro Macedo CITROEN SAXO CUP SCC *2:31.100 2:37.364  * 2:31.360 5:02.460 36.014
9 169 Joao Macedo Joao Macedo BMW 328 is SCD 2:38.661  *2:35.850 " 2:35.621 5:11.471 45.025
10 147 Carlos Correla Carlos Correia BMW 320 (E30) SCD 2:40.577  *2:39.898 * 2:34.599 5:14.495 48.049
11 122 Padro Cardoso Pedro Cardoso VOLKSWAGEN GOLF SCC 2:41426 " 2:38.134  *2:37.917 5:16.051 49.605
12 124 Lecnel Bras Leonel Bras CITROEN C2 SCC 2:39.384 * 2237100  *2:39.293 5:16.393 49.947
13 127 Pedro Neves Pedro Neves HONDA CIVIC SCC *2:.52.817 2:56.291  * 2:50.027 5:42.844 1:16.398
14 123 Abllio Apariclo Abltio Aparicio Peugeot 205 SCC 2:55.550 " 2:52.982 *2:54.227 5:47.209 1:20.763
15 117 Horicio Morals Horécio Morais FIAT UNO 458 SCB 3:21.371 ' 3111626  * 3:00.940 6:21.566 1:55.120

16 112 Joaquim Barrelros Joaquim Barreiros PEUGEQT 107 SCB 3:28.956 " 3:17.437 * 3118931 6:36.368 2:09.922
DNF - OF1
126 Alberto Perelra Alberto Pereira HONDACIVICTYPER SCC
DNS - OF2
82 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa  FORD FOCUS SCA * 2:24.470 * 2:26.606
126 Alberto Pereira Alberic Pereira HONDACIVICTYPER SCC
148 Anibal Pinto Anibal Pinto BMW 330 CI SCD *2:57.816
DNS - OF3
126 Alberto Pereira Alberto Pereira HONDACIVICTYPER SCC
148 Anibal Pinto Anibal Pinto BMW 336 CI sSCD *2:57.816
Campeonato Portugal Montanha - Divisao Protéti pos A
1 1  Hélder Siiva Hélder Silva OSELLA PA21/S Practpoh £2-SC  * 2:07.747  * 2:01.54% 2:41.444 4:09.288
2 2 J.C.GROUP RACING TEAM .Juosé Correia NORMA FC20 M20FC Procotipa A E2-5C 2:10.713 "2:05.824 *2.08.630 4:14.454 5.166
3 16 Victor Bessa Victor Bessa FIAT X1/9 Provtipe A E2-SH  * 2:60.553  * 2:46.6809 2:55.026 5:31.362 1:28.074
1 4  Joaguim Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO ProkcoB  CM 2:20.739  “2:15.054 “2:18.282 4:33.336
2 19 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Proote8 CM 2:30.931  *2:22.983 *2:24.381 4:47.364 14.028
Campeonato Portugal Montanha - Divisdo Turismos 1
1 47 Danilel Pacheco Daniel Pachaco MITSUBISHI LANCER EVO X Twismo 1 A2 *2:24.026 *2:23.168 2:24.032 4:47.194
2 36  Carlos Gongalves Caros Gongalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTIO  Twamot AR 2:35.754 233579  * 233176 §:06.755 19.561
3 3% Daniela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STl Tuhme1 A2 2:41.272 *2:36.881 *"2:38.414 5:15.285 28.101
Campeonato Portugal Montanha - Divisdo Turismo 2
1 59 Joaqulm Teixeira Joaquim Teixeira HYUNDAI ELANTRA TCR Tewme2 TCR 219121 * 2118354 *2:16.595 4:34.949
2 55 Befast Motorsport Parcidio Summavielle SEAT CUPRA TCR (SEQ) Twwmaz TCR 2:23.449  “2:10.039  *2:21.448 4:40.487 5.538
3 54 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Twiemaz TCR 228736 *228.182 *2:27.273 4:53.455 18.506
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Rampa Porca de Murga (PRT), 27-28.04.2024 =

AMPA MONTANMA
DO A HE GROUP
DA Campeonato Portugal de Montanha - Evento #3 cami \i/aP
i
Classificagdo Final Oficial
Rank Num Concar_rente COndutgr ¢ _Velculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Timg Gap
4 52 José Correia Beatriz Correla SEAT CUPRA TCR Toiama 2 TOR 2:33.835 *2:28.845 * 2:27.387 4:58.232 21.283
5 51  José Carlos Magalhes José Caros Magalhfes SEAT LEON MK [I Tewroz TRFA  * 2:34.146  * 2:34.073 2:36.021 5:08.219 33.270
6 63 Marco Joal Plnto Coalho Marco Joel Pinto Coelho  SEAT IBIZA 1.8 ) 20VT Tutamo2z N1 *2:43.278 2:46.452  * 2:41.962 5:25.240 £0.291
Campeonato Portugal Montanha - Divisdo Turismo 3
1 90 Befast Motorsport Gongalo Inacie PEUGEQT 208 VTI R2 Towmod A 2:27.669 *2:27.156 " 2:27.333 4:54.489
2 71 Paulo Cardoso Paulo Cardoso RENAULT CLIO RS Twiwmod  Aq 311115 *2:41.319 * 2:41.371 5:22.680 28.201
3 78 Carlos Ferrelra Carlos Ferreira CITROEN SAXO Twwmo 3 TRE B 2:48.880 *2:43.367 *2:432.583 5:26.950 32.461
4 77 Luis Martins Luis Martins PEUGEOT 208 R2 Twnmod A1 247750 “2:44.954 " 2:44.243 5:29.197 34.708
5 73 Marcos Jorge Magalhdes Gongal  Marcoe Jorge Magahies Gorgalv ~ RENAULT CLIO Tuwmed A1 2:48.803 * 245834 * 244810 5:30.642 36.155
6 74  Martine Pereira Martine Pereira Renault Clio Cup Twsmod TRFB  * 2:44.386 3:32.359  * 2:49.886 5:34.272 39.783
Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SC
1 1  Hélder Silva Hélder Silva QSELLAPAZYS Pomo A E2-SC * 2:07.747  * 2:01.541 2:11.444 4:09.288
2 2 J.C.GROUP RACING TEAM José Correia NORMA FC20 M20FC Prowtipo A E2-5C 210713 - 2:.05.824  *2:08.630 4:14.454 5.166
Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SH
1 15 Victor Bessa Victor Bessa FIAT X1/9 PostipoA E2-SH  * 2:50.553 " 2:46.809 2:55.026 5:37.362
Campeonato Portugal Montanha - Grp CM
1 4  Joagulm Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Frowieo B CM 2:20.739 *2:15.054 " 2:18.282 4:33.336
2 18 Vitor Santos Afonso Santos BRC B49 Prowipo B GM 2:30.931 *2:22.083  *2:24.381 4:47.364 14,028

Campeonato Portugal Montanha - Grp A2

1 47 Danlel Pacheco Daniel Pacheco MITSUBISHI LANCER EVO X Tumo1 A2 *2:24.026 *2:23.168 2:24.032 4:47.194
g 36 Carlos Gongalves Carlos Gongalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTIO  Tumo1 A2 2:35.754  *2:33.579 *2:33.176 5:06.755 19.561
39 Danlela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX ST| Tuhmas A2 2:41.272 *2:36.881 *2:38.414 5:15.295 28.101

Campeonato Portugal Montanha - Grp N1

1 63  Marce Joel Pinto Coslho Marco Joe! Pinto Coelho  SEAT IBIZA 1.8 1 20VT Twsma2z  N§ * 2:43.278 2:46.452  * 2:41.962 5:25.240

Campeonato Portugal Montanha - Grp A1

1 90 Befast Motorspaort Gongalo Indcio PEUGEOT 208 VTIRZ  Twma3 A{ 2:27.669 *2:27.156 *2:27.333 4:54.489
2 71 Paulo Cardoso Paule Cardosa RENAULT CLIO RS Tuhmod A1 311115 * 241,319 * 241,371 5:22.690 28.201
3 77 Luls Marlins Luis Martins PEUGEQT 208 R2 o3 A1 247750 ‘244954 244243  5:20187 34.708
4 73 Marcos Jorge Magalhlus Gongsl  Marcos Jorge Magalnges Gonslv  RENAULT CLIO Tewmad A1 248.803 245834 244810  5:30.644 36.155
{‘ wonobandeir:
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AMPA Rampa Porca de Murca (PRT), 27-28.04.2024 T
DORCA I IC GROUP
:_ : Campeonato Portugal de Montanha - Evento #3 cam W
Classificagdo Final Oficial - g
Rank Num Concorranle_ _Condutor Veicu!o Cat GR OF1 QF2 OF3 Time Gap
Campeonato Portugal Montanha - Grp TRF A
51  José Carlos Magalhes José Carlos Magalhies  SEAT LEON MK Il Twwmoz TRFA  *2:34.146  * 2:34.073 2:36.021 5:08.219
Campeonato Portugal Montanha - Grp TRF B
1 78 Carlos Ferreira Carlos Ferreira CITROEN SAXO Tutsma 3 TRF B 2:48.880 243367 " 2:43.583 5:26.950
2 74  Martine Pereira Martine Pereira Renautt Clio Cup Twwmod TRFB  * 2:44.386 3:32.350 * 2:49.886 5:34.272 7.322
Campeonato Portugal Montanha - Grp TCR
Joaquim Teixeira Joaquim Teixeira HYUNDAI ELANTRA TCR 1wsma2 TGR 219121 *2:18.354 " 2:18.585 4:34,949
2 55 Befast Motorsport Parcidio Summavielle SEAT CUPRA TCR (SEQ) wmm2 TCR 223449 " 2:19.039  * 2:21.448 4:40.487 5,538
C 54  Paulo Silva Paulo Silva Audi RS2 LMS T2 TCR 2:28.736 *2:26.182 *2:27.273 4:53.455 18.506
; 52 José Correia Bealriz Correia SEAT CUPRATCR Twnme2 TCR 2:33.835 228845 " 227387 4:56.232 21.283
Campeonato Portugal Montanha - Grp SC A
1 Luis Nunes Luis Nunes Skoda Fabia RS SCA 2:13.795 * 213,789 * 212657 4:26.446
2 99 José Lamelro José Lameiro SKODA FABIA MK3 SCA 2:23.835 *2:19.570 * 2:19.983 4:39.553 13.107
3 93 Pedro Marques Pedro Marques SUBARU IMPREZA STIWRX SC A 2:26.094 222772 *2:24.450 4:47.222 20.776
4 g2 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa FORD FOCUS SCA *2:24.470 * 2:26.606 4:51.076 24.630
DNS - OF2
92 Manuel Rocha E Sousa Manuel Rocha E Sousa  FORD FOCUS SCA *2:24470 * 2:26.606
Campeonato Portugal Montanha - Grp SC B
117 Horéclo Morails Hordcio Morais FIAT UNO 458 sCB 3:21.371 “311.626  * 3:09.940 €:21.566
2 112  Joaquim Barreiros Joaquim Barreiros PEUGEOT 107 sCB 328956 317437 * 3:118.931 6:36.368 14.802
Campeonato Portugal Montanha - Grp SC C
1 Bruno Carvalho Bruno Carvalho CITROEN SAXD SCC 2:28.487 *2:27.9290 *2:27.728 4:55.657
2 133 Leandro Macedo Leandro Macedo CITROEN SAX0O CUP 8SCC t2:31.100 2:37.364  * 2:31.360 5:02.460 6.803
3 122 Pedro Cardoso Pedro Cardoso VOLKSWAGEN GOLF sCC 241,426 *2:38.134  * 2:37.917 5:16.051 20.394
4 124 Leonel Bras Leonel Bras CiTROEN C2 SCC 2:39.384 " 237100 *2:39.293 5:16.393 20.736
§ 127 Pedro Neves Pedro Neves HONDA CIVIC SCC " 2:52.817 2:562901 " 2:50.027 5:42.844 47.187
6 123 Abllio Apariclo Abilio Aparicio Peugeot 205 8CC 2:65.550 "2:52982 *2:54.227 5:47.209 51.552
DNF - OF1
126 Alberto Perelra Alberte Peraira HONDA CIVIC TYPE R SCC
DNS - OF2
126 Alberto Perelra Alberto Pereira HONDACIVICTYPER SCC
g cronobandera
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Rampa Porca de Murga (PRT), 27-28.04.2024 '

CAMAPONATO PEEYTLE A
g 2Fa MJOCI’\&TAN;!A
DOR A
:. A Cempeonato Portugal de Montanha - Evento #3 cam!
Classificagao Final Oficial
Rank Num Concorrente Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 _OF3 " Time Gap
DNS - OF3
126 Alberto Perelra Alberto Peraira HONDA CIVIC TYPER SCC
Campeonato Portugal Montanha - Grp SC D
1 155 Luls Silva Luls Silva BMW E30 M3 8CD 2:24165 *2:23100 *2:23.384 4:46.484
2 152 Pedro Alves Pedro Alves KIA CEED GT SCD 227464 * 2:27.901 3:18.265 4:55.365 B.881
3 169 Joao Macedo Joao Macedo BMW 328 is 5CD 2:38.661 *2:35.850 *2:35.621 5:11.471 24.987
4 147 Carlos Correla Carlos Cormeia BMW 320 (E30) SCD 2:40.577 " 239896 *2:34.599 5:14.495 28.011
DNS - OF2
148 Anibal Pinto Anibal Pinto BMW 330 CI SCD *2:57.816
Dt - OF3
148 Anibal Pinto Anibal Pinto BMW 330 CI SCD *2:57.816
Campeonato Portugal Montanha - Cl 1
1 4  Joaqulm Rino Joaquim Rino BRC B49 EVO Protpo 8 GM 2:20739 *2:15.054 “2:18.282 4:33.336
2 19 Vitor Santos Afonso Santes BRC B45 Prowipo B CM 2:30.931 " 2:22.983  *2:24.381 4:47.364 14.028
3 15 Victor Bessa Victor Bessa FIAT X1/% Prowtpah E2.5H  * 2:50.553  * 2:46.809 2:55.026 5:37.362 1:04.026
Campeonato Portugal Montanha - Cl 3
1 1 Hélder Sliva Hélder Silva QOSELLA PA21/S Powbpo A E2.5C  * 2:07.747  * 2:01.544 2:11.444 4:00,288
2 2 J.C. GROUP RACING TEAM José Correia NORMA FC20 M20FC Frototpo & E2-8C 210713 *2:05.824 * 2:08.630 4:14.454 5166
Campeonato Portugal Montanha - CI 5
( 21 Vitor Pascoal Vitor Pascoal PORSCHE 911-591.2 GT3 CUP GT 213891 " 2:14.901 4:28.792
35 André Fernandes André Fernandes PORSCHE GT3 cuP GT 249791 *2:116.294  * 2:15.821 4:32.115 3.323
3 22  J1.C.GROUP RACING TEAM Gabriela Correia MERCEDES AMG GT4 GT *2:16461 “2:116.218 2:17.630 4:32.679 3.887
4 24  Monteiros Competigies José Rodrigues Porsche 997.23.8CUPGT3  GT *2.16.861 *2:15.995 4:32.856 4,064
5 26  Danlel Telxeira Danie! Teixeira PORSCHE GT3 CUP GT 2:20.727 217682 " 216471 4:34.133 5.341
6 27 Escuderia Pontevadra Bernardc Garcla De Casiro PORSCHE 911 (997 GT3Cup  GT *2:19.705 218018 2:20.298 4:37.723 8.931
7 29 Jose Almeida Jose Almeida PORSCHE 911 GT3CUP 6T *2:23.379 * 2:22.366 2:25.068 4:45.745 16.953
8 23 Daniel Vilaga Daniel Vilaga PORSCHE 911 GT3CUP GT 2:28.766 " 2:28 351 *2:28.227 4:56.578 27.786
DNF - OF1
21 Vliter Pascoal Vitar Pascoal PORSCHE 911-991.2 GT3 CUP aT * 213891 " 2:14.901
DNS - OF2
24  Monteiros Competigles José Rodriguss Porsche 997.23.8CUPGT3  GT *2:.16.861 *2:15.995
Campeonato Portugal Montanha - CI 8
1 47 Danlel Pacheco Daniet Pacheco MITSUBISHI LANCER EVO X Tummat A2 *2:24026 “2:23.168 2:24.032 4:47.194
cronebaideia
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Rampa Porca de Murga (PRT), 27-28.04.2024 -@

QM- A MONTARNMA
DOR A I RO
Ay Campeonsto Portugal de Montanha - Evento #3 caml
I %
Classificagédo Final Oficial
Rartk Num Concorrente Condutor Vaeiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Tim Gap
2 36 Carlos Gongalves Caros Gongalves MITSUBISHI LANCER EVOLUTIO  Twhme1 A2 2:35.754 " 2:33579  * 2:33.176 §:06.755 19.561
3 39 Danlela Marques Daniela Marques SUBARU IMPREZA WRX STI  Tummor A2 2:41272 236881 238414 5:15.205 28.101
Campeonato Portugal Montanha - Cl 10
1 59 Joaquim Teixeira Joaquim Telxeira HYUNDAI ELANTRA TCR Ttwsmoz TCR 2:19.121  “2:18.354 " 2:16.595 4:34.949
2 55 Befast Motorsport Parcidio Summavielle SEAT CUPRA TCR (SEQ) Twwwe2 TCR 2:23.449  *2:19.039 *2:21.448 4:40.487 5.538
3 54 Paulo Silva Paulo Silva Audi RS3 LMS Tuwmo2 TCR 2:28.736 " 2:26.182 *2:27.273 4:53.455 18.506
4 52 José Correla Beatriz Correia SEAT CUPRA TCR twamo2 TR 2:33.836 “2:28.845 - 2:27.387 4:56.232 21.283
5 51 José Carlos Magalhfies José Carlos Magalhdes  SEAT LEON MK Il Twwme? TRFA ¢ 2:34.146  *2:34.073 2:36.021 5:08.218 33.270
6 63 Marco Joel Pinto Coelho Marco Joel Pinto Coelho  SEAT IBIZA 1.8 1 20VT Tummo2 N1 ©2:43.278 2:46.452  * 2:41.962 5:25.240 50.291
Campeonato Portugal Montanha - Cl 11
90 Befast Motorsport Gongalo Indcio PEUGEOT 208 VTIR2Z  Twmme3  Af 2:27669 *2:27.156 *2:27.333 4:54.489
2 78 Carlos Ferreira Carlos Ferraira CITROEN SAXO Tuama3 TR B 2:48.880 *2:43.367 " 2:43.583 5:26.950 32.461
3 77 Luis Martins Lufs Martins PEUGEOT 208 R2 Tummod Al 2:47.750  *2:44.954 *2:44.243 5:29.187 34.708
Campeonato Portugal Montanha - Cl 12
1 71  Paulo Cardoso Paule Cardoso RENAULT CLIO RS Tohmed  Af 3111415 *2:41.319 " 2:41.371 5:22.690
2 73 Marcos Jorpe Magalnes Gongsl  Marcos Jorge Magalndes Gongalv ~ RENALILT CLIO Twiamod A 2:48.803 " 2:45.834  *2:44.810 5:20.644 7.954
3 74 Martine Pereira Martine Pereira Renault Clio Cup Twiame3 TRFB  * 2:44,386 3:32.359 * 2:49.886 5:34.272 11.582
Campeonato Portugal Legends Montanha
1 226 Anténlo Barros Antonio Barros BMW M3 E36 CPLM LB9 231661 *2:30.066 *2:29.873 4:59.939
2 235 José Colmbra José Coimbra OPEL ASTRA CPLM 199 * 2:35.541 2:40.258  *2:33.605 5:09.146 9.207
3 229 Gongalo Macedo Gongalo Macado CITROEN SAXO CPLM L99  *2:36.128 2:37.958  *2:35.902 5:12.030 12.0901
4 224 Miguel Gongalves Miguel Gongalves BMW E36 Coupe CPLM  L9%9 243314 *2:39.878 "~ 2:39.125 5:19.003 19.064
5 230 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroan Saxa CPLM LS99 2:41.340  *2:39.960 * 2:40.590 5:20.550 20.611
6 250  Simplicio Tavelra Simplicio Taveira PEUGEOQT 106 $16 CPLM 99 242522 "241380 *2:40.379 5:21.759 21.820
( 228 Micael Baptista Micael Baptista PEUGEOT 205 GTI 1800 CPLM L90 2:47.809 *2:44.T44 " 2:44.397 5:29.141 29,202
8 251 Fernando Martins Femando Martins Citroen Saxo VTS CPLM 199 2148261 244582 *2:46.988 5:31.570 31.631
Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 90
1 228 Micael Baptista Micael Baptista PEUGEOT 205 GT1 1900 CPiM 190 247809 244744 " 2:44.397 5:29.141
Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 99
1 226 Anténic Barros Antdnio Barros BMW M3 E36 CPLM L99 2:31.661  * 2:30.066 *2:29.873 4:59.939
2 235 José Coimbra José Coimbra OPEL ASTRA CPLM LO9% * 2:35.541 2:40.258  * 2:33.605 5:09.146 9.207
3 229 Gongalo Macedo Gongalo Macedo CITROEN SAXO CPLM L9% * 2:36.128 237958  *2:35.802 5:12.030 12.091
4 224 Miguel Gongalves Miguel Gongalves BMW E36 Coupe CPLM  L99 2:43.914  *2:39.878 *2:39.125 §:19.003 19.064
5 230 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo CPLM  L99 2:41.340 *2:39.960  * 2:40.590 5:20.550 20611
6 250 Simpliclo Taveira Simplicio Taveira PEUGEOT 106 S16 CPLM LS9 2:42522  *2.41380 *240.37% 5:21.758 21.820
7 251 Fernando Martins Femnando Martins Citroen Saxo VTS CPLM 199 2:48.251 “2:44582 *2:46988 5:31.570 31.631
Qﬂﬂobandeéw
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Rampa Porca de Murca (PRT), 27-28.04.2024

Campecnato Portugal de Montanha - Evento #3

A

Classificagdo Final Oficial

Rank Num Concorrente Condutor . Velcuio Cat GR OF1 ~_©OF2
Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 14
1 229 Gongalo Macedc Gengale Macedo CITROEN SAXO CPLM 99  *2:36.128 2:37.958  * 235902 5:12.030
2 230 Celso Fonseca Celso Fonseca Citroen Saxo CPLM LS9 241,340 T 2:39.960 *240.590 5:20.550 8.520
3 250 Simpliclo Taveira Simplicio Taveira PEUGEOT 106 S16 CPLM L99 2:42.522  *2:41.380 * 2:40.379 5:21.758 9,729
4 251 Fernando Martins Fernando Martins Citroen Saxo VTS CPLM  L99 2:48.251 " 244582  * 2:46.988 5:31.570 19.540

Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 15

1 235 José Coimbra José Coimbra OPEL ASTRA CPLM 89  “2:35.541% 2:40.258 * 2:33.605 5:00.146

2 228 Micael Baptista Micael Baptista PEUGEQT 205 GTI 1900 cPLM L90 2:47.809  *2:44.744 " 2:44.397 5:29.144 19.995
Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 16

f= 226 Anténio Barros Antonic Barros BMW M3 E36 CPLM LS9 2:31.661  *2:30.066 *2:29.873 4:50.939

2 224 Migue! Gongalves Miguel Gengalves BMW E36 Coupe CPLM 199 2:43.914 *2:39878  * 2:39.125 5:19.003 19.064
Campeonato Portugal Classicos Montanha

1 217 Flavio Sainhas Flavio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM G5 2:29.887 *2:27.981 " 2:28.557 4:56.518

2 214 Pedro Silva Pedro Silva Volkswagen Golf 16 S CPCM | HB1 2:38.254  *2:34.879  * 2:36.797 §:11.676 15.158
3 203 Ricardo Lourelro Ricardo Lourgiro FORD ESCORT MK I} CPCM G5 *2:40.944 " 2:40.754 5:21.698 25,180

DNS - OF3
203 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK Il CPCM G5 *2:40.944  * 2:40.754

Campeonato Portugal Classicos Montanha - Grp 1 H81

1 214 Pedro Silva Pedro Silva Volkswagen Golf 16 S CPCM | HB1 2:38.254 *2:34.879 “ 2:36.797 5:11.676

Campeonato Portugal Classicos Montanha - Grp G5

1 217 Flévio Sainhas Flavio Sainhas FORD ESCORTMK1  CPCM G5 2:29.887 227961 “2:28557  4:56.518

2 203 Ricardo Loureiro Ricardo Loureiro FORD ESCORTMKII  CPCM G5  "2:40944 *2:.40.754 5:21.698 75 160
DNS - OF3

203 Ricardo Loursiro Ricardo Loureiro FORD ESCORT MK Il CPCM G5 *2:40.944 " 2:40.754

Campeonato Portugal Classicos Montanha - Cl 17

1 214 Pedro Silva Pedro Silva Volkswagen Golf 165 CPCM | HB1  2:38.254 *2:34.870 *2:36797  5:11.676

Campeonato Portugal Classicos Montanha - Cl 18

1 203 Ricardo Loureiro Ricardo {oureira FORD ESCORT MK Il CPCM G5 *2:40.544  * 2:40.754 5:21.698

g‘,, cronabandelra
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Rank Num Concorrents

DNS - OF3

2023 Ricardo Loureiro

Campeonato Portugal Classicos Montanha - Cl 19

1 217 Flavio Salnhas

Rampa Porca de Murga (PRT), 27-28.04.2024

Campeonato Portugal de Montanha - Evanto #3

Classificagéo Final Oficial

Campeonato Portugal Montanha 1300

253
261
256
280
254
283
281
262
263
258
259
264
285
252

Armando Freltas
Tiago Santos
Nuno Pinto
Tiago Teixeira
Rui Gama

José Salgado
Paulo Telxeira
Martine Pereira
Guilherme Silva
Catarina Silva
Luis 8ilva

Joko Barroso
Domingos Fernandas
Andreia Fonseca

:;;:;oaﬂmmuua

DNF - OF3

261  Paulo Telxelra

1 285 Domingos Fernandes

253
261
256
280
254
283
281
262
263
258
259
264
252

Armando Freitas
Tiago Santos
Nuno Plnto
Tiago Teixeira
Rul Gama

José Salgado
Paulo Teixeira
Martine Pereira
Guilherme Silva
Catarina Silva
Luis Silva

Jodo Barroso
Andreia Fonseca

@ RN s W N

[ e Y
W N - D

DNF - OF3

281  Paulo Teixeira

2o @m

EAMPIOAA TS rhaTLCAL
MONTANKA
I SROUR

Gap

Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Time

Ricardo Lourseiro FORD ESCORT MK Il GPCM G5 *2:40.944 " 2:40.754

Fiavio Sainhas FORD ESCORT MK1 CPCM  GS 2:20.887 227961  *2:28.557 4:56.518

Armando Freitas TOYOTA STARLET {EP 81)  cemsseer 241777 "2:41.004  *2:40.997 5:22.001

Tiago Santos Citroen AX Sport CPMI300T 2:43.893 *2:41998 " 2:41.569 5:23.567 1.476
Tomds Pinto TOYOTA STARLET CPuI300T 2:45074 " 2:44.521 *2:45044 5:29.565 7474
Tiago Temxeira SUZUKI SWIFT CPUT300T 2:50.387 *247.926 *2:47.525 5:35.451 13.360
Rui Gama PEUGEOT 108 xsi €PM1306T 2:54.447  *2:51.048 *2:51.806 5:42.855 20.764
José Salgado Toyota Yaris CPNI300T 2:53.763 *2:52.830 *2:51.643 5:44.473 22.382
Paulc Teixeira CITROEN AX SPORT CPMI300T *2:56.350 " 2:50.314 5:45.664 23.573
Martim Pereira CITROEN C1 CPMI300T 2:59.280 *2:58498 - 2:55.368 5:53.866 3.775
Guilherme Silva CITROEN C1 CPH1300T 301.317  *2:57.687 *2:58.867 5:56.534 34.443
Catarina Silva CITROEN C1 CPU130T 3:01.619 *2:58.837 *2:58.791 5:57.628 35.537
Luis Silva CITROEN C1 CPM13007 304674 *2:58918 *3:00.153 5:59.071 36,980
Jo3o Barreso CITROEN C1 CPM1200F 3:05.272 *3:00.356 * 3:00.086 6:00.442 38.351
Domingos Femandes AUTOBIANCH! A 112 CcPUI30C *3:20.797 321617 *3118.770 6:39.567 1:17.476
Andreia Fonseca TOYOTA STARLET (EP 81)  cPwaoor 3:25490 321412 " 320556  6:41.968 1:19.677
Paulo Teixeira CITROEN AX SPORT CFE1300T *2:55350 *2:50.314

Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisdao Classicos
Domingos Femandes AUTOBIANCHI A 112 CPNNI00 * 3:20.797 3:21.617 " 3:18.770 6:39.567
Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisdo Turismos

Armando Freitas TOYOTA STARLET (EP 81)  cPussar 241777 *2:41.084  * 2:40.997 5:22.091

Tiago Santos Citroan AX Sport CPMI30OT 2:43893 241998 *2:41.569 5:23.567 1.476
Tomas Pinto TOYOTA STARLET CPM1300T 2:45.074  *2:44.521 ~ 2:45.044 5:20.565 7.474
Tiago Teixeira SUZUKI SWIFT CP1300T 2:50387 247926 *247.525 5:35.451 13.360
Rui Gama PEUGEOT 106 xsi CPMLNOT 254447 *2:61.049 * 2:51.806 5:42.855 20.764
José Salgado Toyota Yaris CPAI300T 2:53.763 *2:62.830 *2:51.643 5:44.473 22.382
Paulo Teixeira CITROEN AX SPORT CPMI300T *2:65350 *2:50.314 5:45.664 23.573
Marlim Pereira CITROEN C1 CPM1300T 2:59280 *2:58.498 " 2:55.368 5:53.866 31.775
Guilherme Silva CITROEN Ci CPM1300T 3:01.317  *2:57.667 *2:58.867 5:56.534 34.443
Catarina Silva CITROEN C1 CPM1300T 3:01.619 *2:58.837 *2:58.791 5:57.628 35.537
Luis Silva CITROEN C1 CPMIMT 304674 258918 *3.00.153 5:59.071 36.980
Joéic Barrosa CITROEN C1 CPMIIT 305272 *3:00.356 *300.086 6:00.442 38.351
Andreia Fonseca TOYOTA STARLET (EP 81)  cPmtmsT 325490 *3:21.412 *3:20.556 6:41.968 1:19.877
Paula Teixeira CITROEN AX SPORT CPM13D0R *2:55.350 * 2:50.314
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AVIP4 MONTANMA
DO A J IC GROUP
Ay Campeonato Portugal de Montanha - Evento #3 cami
I\
Classificagéo Final Oficial
Rank Num Concmfrents Condutor Veiculo Cat GR OF1 OF2 OF3 Timj Gap
Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 21
1 262 Martine Peraira Martim Pereira CITROEN C1 cPu et 2:59.280 *2:58498 " 2:55.368 5:53.866
2 263 Guilherme Silva Guilherme Silva CITROEN C1 CPMT R 301.317  * 257667 *2:58.867 5:56.534 2.668
3 258 Catarina Sliva Catarina Silva CITROEN C1 CPM1300T 301.619 *2:50.837 * 258791 5:57.628 3.762
4 259 Luis Silva Luis Silva CITROEN C1 cPM1300° 304674 258918 *3:00.153 5:59.071 5.205
5 284 Jolo Barroso Jodo Barroso CITROEN C1 CPUI300T 3:05272 *3:00.356 *3:00.086 6:00.442 6.576
Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 22
1 253 Armando Freltas Armando Freitas TOYOTA STARLET (EP 81)  cPm13007 241777 “2:41.094 * 2:40.997 5:22.001
2 261 Tiago Santos Tiago Santos Citroen AX Sport CPM13007 2:43.893 241998 " 2:41.569 5:23.567 1.476
3 256 Nuno Pinto Tomas Pinta TOYOTA STARLET CPMIN00T 245074 " 2:44.521  *2:45044 5:29.565 7.474
4 280 Tiago Teixeira Tiago Teixeira SUZUKI SWIFT Laalle ol 2:50.387 " 2:47.926 *2:47.525 5:35.451 13.360
254 Rui Gama Rui Gama PEUGEQT 106 xsi GCPI13001 2:54.447 *2:51.049 * 2:51.806 5:42.855 20.764
283 José Salgado José Salgado Toyota Yaris CPMIS00T 2:53.763 *2:52.830 - 2:51.643 5:44.473 22.382
7 281  Paulo Teixeira Paulo Teixeira CITROEN AX SPORT CPHI00T *2:56.350 " 2:50.314 5:45.664 23.573
8 252 Andreia Fonseca Andreia Fanseca TOYOTA STARLET (EP 81)  cPistor 3:25.400  * 3:21.412  * 3:20.556 6:41.968 1:19.877
DNF - OF3
281 Pauto Telxeira Paulo Taixeira CITROEN AX SPORT cPuIN0T ©2:65.350 *2:50.314
Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 23
1 285 Domingos Fernandes Domingos Fernandes AUTOBIANCHI A 112 CAMIN00C * 3:20.797 321617 *3:18.770 6:390.567
Taga Portugal KartCross de Montanha
1 184 Tiago Pinto Tiago Pinto LBS MOTOR CLUB RX 01 TPKM "2i30.375 *2:2B.868 2:40.406 4:59.243
@2 Portugal KartCross de Montanha - Cl 25
1 194 Tiago Pinto Tiago Pinto L8S MOTOR CLUB RX 01 TPKM *2:30.375  * 2:28.868 2:40.406 4:59.243

wvemee NOTAS —omee

Nio Classificados ao abrigo do art 22.2.3 PEM: 126, 148.

Nao efectuaram todas as subidas de Treinos {art 7.3.1 RD CPM): 99, 71, 229, 126.
Nio efectuaram todas as subidas de Prova (art 7.3.2 RD CPM): 148, 126, 92, 24, 203.
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